

برای کسب نام نیک و افتخار کمک و خدمت به نیروی هوایی را وجهه همت خود قرار دهید

گفتار روز

تفاوت بین پرداخت حق کارمندی و کمک بصندوق باشگاه هواپیمائی

حق کارمندی مبلغ مختصری است که هر يك از کارمندان در مدت سال بصندوق باشگاه میپردازند و حدود آن آئین نامه از این قرار تعیین نموده است کارمندان مقس (کسانی که در سال از ده هزار ریال ببالا بصندوق باشگاه میپردازند) کارمندان پیوسته (افرادیکه در سال بیش از هزار ریال میپردازند) کارمندان رسمی (اشخاصیکه میزان پرداختی آنها باشگاه افزون از صد ریال است) کارمندان وابسته (آنها که از ده ریال بیشتر در سال حق کارمندی میپردازند) اما کمک بصندوق باشگاه موضوع دیگریست که بهیچوجه ارتباطی با حق کارمندی ندارد و آن عبارت از مبلغی است که فقط برای یکبار آنهم در اینموقع که آغاز کار است باشگاه هواپیمائی انتظار دارد - مردمان بلند همت و توانگر دفعتاً بصندوق باشگاه برای تامین هزینه خرید هواپیما و ساختن فرودگاهها بپردازند.

اما نکته ای را که باید ما در اینجا تذکر دهیم و توجه عموم کارمندان باشگاه و میهن پرستان را نسبت بان جلب ناظم این مسئله است که برنامه باشگاه که به بیروی از نیت مقدس شاهنشاه عالی مقام ما تنظیم شده خیلی وسیع و بزرگ است مطابق این برنامه میباید فوریت در تمام شهرستانهای کشور فرودگاه های متناسب دایر گردیده و آشیانه های زیادی برای هواپیما ساخته شود و همچنین جمع کثیری از فرزندان دلیر و رشید ایران فن خلبانی را آموخته و خود را آماده خدمتگذاری بهیمن عزیز نمایند البته انجام اینکار های مهم خصوصاً در این موقع که هنوز کارخانه های داخلی ما نمیتواند تمام محتاجات کشور را از لحاظ هواپیما رفع کند و ناگزیر باید مقدار زیادی هواپیما از خارج خریداری کنیم. هزینه هنگفتی در بردارد که تنها از راه وجوهی که از پرداخت حق کارمندی حاصل میشود نمیتوان آنرا تامین نمود.

و جویهیکه بابت حق کارمندی بصندوق باشگاه داده میشود بصرف هزینه های عادی و جاری باشگاه که خود مبلغ معتدلی می شود خواهد رسید.

و بنابراین برای ساختن فرودگاهها و خرید هواپیماها در آغاز کار مردم باید يك همت و فداکاری فوق العاده ای از خود بروز دهند و همان طور که افراد سایر ملل گیتی در این موقع بذل مساعی نمینمایند آنها نیز هر يك بقدر وسع و توان خود علاوه بر حق کارمندی مبلغی بصندوق باشگاه دفعتاً بپردازند.

لازم می دانیم در اینجا يك نکته مهم دیگر را که شاید هنوز بعضی پوشیده مانده باشد تذکر دهیم و آن تفاوت بین پرداخت حق کارمندی و کمک بصندوق باشگاه که موضوع جداگانه ایست میباشد.

کارمندان باشگاه مطابق آئین نامه بنا بمبلغی که در سال بصندوق باشگاه میپردازند پنج طبقه تقسیم شده اند و افراد هر يك از این طبقات مبلغ مختصری که آئین نامه حدود آنرا تعیین نموده بکمتر یا بتدریج بعنوان حق کارمندی هر سال بصندوق باشگاه میپردازند.

اما مبلغی که آنرا کمک نام نهاده اند چون فقط یکده آنهم در اینموقع که آغاز کار است پرداخته میشود و مجدداً تکرار نخواهد شد از اینرو حدی برای آن قائل شده اند و در حقیقت حد آن همت بلند خود مردم میباشد که با اندازه وسع و توانائی خوش در این موقع که مصارف هنگفتی برای خرید هواپیما و ساختن فرودگاهها در پیش است مبلغی بصندوق باشگاه دفعتاً کمک نموده و در گذاردن سنگ اول بنای معظم نیروی هوائی کشور يك شرکت مهم و اساسی نمایند و البته انتظار میرود کینه مردمان بلند همت و توانگر مخصوصاً در اینکار جوانمردی و سخاوت خود را نشان داده مین پرستی خود را ثابت نمایند.

در اینروزها مامکر در پیرامون باشگاه هواپیمائی سخن رانده و ازوم کمک و یاری عموم میهن پرستان را باین نگاه ملی گوشزد نموده اند از آنجا که اهمیت این موضوع حیاتی یعنی مسئله هواپیمائی کشوری خیلی بیش از آن هاست که تاکنون گفته شده و نمیتوان این موضوع باین مهمی را که بسعادت و نیکبختی کشور بستگی دارد کوچک و سرسری بنداقت لذا باز وظیفه خود میدانیم که در دنبال مقالات گذشته بآردبکر خوانندگان خود را متوجه چند نکته اساسی نماییم. در مقالات پیش تاثیر هواپیمائی را در حیات و سعادت ملی روشن نموده و این نکته را ثابت نمودیم که امروزه یکی از وسایل سر بلندی و افتخار و یکی از موجبات قدرت و عظمت هر کشوری نیروی هوائی آن می باشد و بنا بهیمن علت است که امروزه مشاهده می کنیم ملل و دول گیتی تمام سعی و همت خود را مصروف ترقی نیروی هوائی کشور نموده و با تمام قوادر ترقی و توسعه آن میکوشند کشورها در این چند سال اخیر خوشبختانه در بر تو توجهات اعلیحضرت همایون شاهنشاهی قدامی سرب و محکمی در راه ترقی و تعالی برداشته و در تمام شئون حیاتی و اجتماعی بکسب موفقیتها و پیشماری نایل گردیده است.

اینک ذات مقدس ملوکا ترقی هواپیمائی کشوری را منظور نظر ملوکاه قرارداده و امر بتاسیس باشگاه هواپیمائی فرموده اند و بنابراین اکنون هنگام آست که ماراه هوا را نیز که امروزه جولانگاه ملل نیرومند جهان است برای خود صاف و هموار نموده و غایب بر فضا را هدف آسمانی خود قرار دهیم و برای انجام این منظور و رسیدن باین مقصود بزرگ همتا طور که بارها گفته ایم لازمت عموم مردم از کوچک و بزرگ شرکت و کمک نمایند نادر اندک مدتی بطوریکه سزاوار و شایسته ایران مرقی و نیرومند کنونی است در این قسمت نیز نایل بموفقیت و کامیابی شویم. خوشبختانه در این چند روزه که باشگاه هواپیمائی کشوری تاسیس شده مردم استقبال شایانی از آن نموده و اغلب از میهن پرستان بطوری که در آئین نامه مقرر است کارمندی این باشگاه ملی را پذیرفته اند.

و حتی چه بسا از ایران پرستان واقعی را مشاهده نمودیم که علاوه بر خود زن و فرزندان را نیز بکارمندی باشگاه مفتخر نموده اند البته سایرین که تاکنون از این یفرست استفاده نموده و دین ملی خود را ادا نموده اند و همچنین سایر مردم شهرستانها و دهستانهای کشور باید فوراً بانجام وظیفه ملی خود قیام نموده و بکارمندی باشگاه هواپیمائی مفتخر گردید. ما قطع داریم مردم ایران که پیوسته علاقمندی خود را بمصالح ملک و میهن ثابت نموده اند در این موقع نیز برای اداء این دین ملی خود شتاب خواهند نمود.

قسمت سیاسی

قلم فرستاده مخصوص روزنامه

دو چرخ آ لکما به تسیتونک

جنگهای خاور دور

وضعیت ارتشی چین و ژاپن - سیاست جنگی اخیر دولت ژاپن

جنگهای چین و ژاپن کماکان ادامه دارد چین تقریباً شکست خورده است و نجات و پیروزی دیگر برای او بیسر نیست ولی هنوز دست از مقاومت خود برنداشته است، چنانکي شک و در قسمت جنوب شرقی چین خود را برای نبرد با ژاپن آماده میکند و با کمکهای خارجی که از راه های تبت و قسمت های جنوبی باو میرسد ارتش خویش را تقویت مینماید دولت های خارجی برای دفاع از منافع خود در مقابل ژاپن مجبور کمک به (چیانکیشک) گردیده اند و اخیراً در چین شایع است که دولتهای آمریکا و انگلستان با اندازه ۱۰ میلیون لیره انگلیسی اعتبارات خرید اسلحه و مهمات و تجهیزات شکار داده اند در اینکه چین نقاط خیلی مهم و تجارتی خود را از دست داده است تردیدی نیست ولی (چیانکي شک) هنوز مایوس نشده و در تلاش است که در جبهه ها به نیروی ژاپن شکستی وارد آورده و بعضی از نقاط از دست رفته را دوباره از چنگ او خارج کند.

چیز تازه ای که اخیراً در جنگ های مزبور مشاهد می شود این است که مارشال چین سیاست جنگی سابق خود را که جمع کردن تمام نیروی ارتشی در مقابل ژاپن و حملات سخت و ناگهان بود از دست داده است و سیاست جنگ های کوچک و متعدد را اتخاذ کرده است. دسته های کوچک و چاک ارتش چین اغلب از راه های مختلف تا عقب جبهه های ژاپن و نقاط تصرفی آنها حمله برده و بعد از وارد آوردن خسارات زیاد مالی و ارتشی به سرعت مراجعت می کنند. این حملات به عقیده چیانکي شک خیلی موثر بوده و دشمن را خسته خواهد کرد این دسته ها در بیشتر مواقع هم موفقیت حاصل کرده و اسباب زحمت اولیای امور ژاپن میکردند.

نیروی چین و ژاپن در میدان نبرد

بیروی ژاپن از ابتدای جنگ تا کنون از حیث عده بر مراتب کمتر از نیروی چیانکي شک است ژاپنی ها این نکته را در آن موقع بخوبی میدانستند زیرا اطلاعاتشان سابقاً از نیروی چین خیلی زیاد بود و با تکی داشتن سربازان خوب، برتری مهمات و اسلحه خود داخل چنگ گردیدند و امید وار بودند که بیروزی بیروز خواهند گردید ولی با وجود همه اینها موفق شدند که در يك وهله شکست قطعی بدشمن خود وارد کرده و او را بکسی از پای در آورند.

عده ارتش کنونی (چیانکیشک) ۲۰۰ جبهه جنگ بطور دقیق معلوم نیست ولی زوهره فتنه ارتش او را در ابتدای شروع جنگ به سه میلیون تن تخمین میزنند و از این عده يك میلیون و نیم تن در خطوط اولیه جنگ بودند ژاپنیها که در سال ۱۹۲۵ ارتششان فقط از ۲۱ لشکر تشکیل میکردند اکنون در چین دارای ۴۰ لشکر هستند ولی بطوریکه وزیر جنگ ژاپن اخیراً اظهار داشته این عده در آینده نزدیک خیلی زیاد خواهد شد علت کم بودن نیروی ژاپن در چین و خود داری از حملات قطعی در جیز است اولاً اشکال در تهیه خواربار و مهمات لازم برای عده مزبور است که با بستی با کشتی از ژاپن حمل گردد و تا اینک به ژاپن اخیراً مجبور شده است که بکسب مهمی از بهترین نیروی خود را هم در کوره و مخصوصاً مرز «منچو کوو» و روسیه مستقر کند زیرا دولت مزبور میل ندارد که در این جنگهای مرزی مغلوب شده و روسیه را تشویق بحمله کرده باشد.

خبر کانفی ارتشی خارجی در بهر همت تمام نیروی ژاپن را در چین و خاک منچو کوو يك میلیون و نیم تن تخمین میزنند و عقیده آنها ژاپن در مواقع جنگ ولزوم میتواند بیش از دو میلیون تن سرباز در میدان جنگ حاضر کند.

نتایج جنگ در اوضاع خاور دور

ژاپن در طی جنگهای خود با مارشال چیانکیشک نقاط بسیار مهمی را تصرف کرده که چه در صفحه هشت

خبرگزاری پارس

۱۹ شهریور - ۱۱ سپتامبر

وقایع مهم سیاسی و خبرهای جنگ

خط زیگفرید گسستنی نیست

روزنامه نگار امریکائی معتقد است که استحکامات غربی آلمان با اندازه ای محکم است که نیروی فرانسه نخواهد توانست از آن بگذرد و جنگی که آغاز شده در تاریخ مانند ندارد

راه یافته باشد و پس از دادن توضیحات کافی راجع باین دیوار تزلزل ناپذیر و تشریح قلاع بیشمار و آشیانه های مسلسل های سنگین و مراکز آتشبار و دامهای تانک آن تأیید میکند که ارا بهای جنگی فرانسه نه تنها خود را در معرض خطر زیور کی خواهد انداخت بلکه پیاده نظام باید از ناحیه ای عرض ۵۰ لیلومتر که هرسانیتیر آن از هر حیث حفظ شده است عبور نماید. روزنامه نگار نامبرده در خانه مینکارد فرانسه داخل جنگی شده است که از لحاظ شدت در تاریخ بی نظیر است.

کارگران آلمانی اغتشاشهایی کرده اند

و (اشتوت گارت) و نیز کارخانه های زیلین سازی در (فریدرک شافن) اغتشاش هایی بهم رسیده ولی جزئیات آن هنوز معلوم نیست. ضمناً اشعار میشود طبیعتی است که مقامات مربوطه آلمان ممانعت کامل مینمایند که اینگونه خبرها بخارچه سرایت نماید.

در پاریس معتقدند که مردم آلمان بیانات مارشال گورینگ را دایر بمنابع دارائی آلمان مقرون بحقیقت نمیدانند

پاریس - ۱۰ - خبر گزاری (هاواس) چنین اطلاع میدهد: نطق مارشال (گورینگ) و اطلاع ناهنگام منظور آلمان بصلح تاثیر مهمی در عقاید همکائی نمود و بموجب گزارشهایی که با اینجا رسیده دلالتی که مارشال نامبرده برای تشریح جلو گیری همکان از شنیدن اطلاعات بی سیم ذکر نموده بسیارست میباشد. اهالی آلمان هم بیابانی را که (گورینگ) درباره منابع دارائی آلمان نموده و از آلمانها درخواست کرده درباره محرومیتها فداکاری نمایند چندان مقرون بحقیقت نمیدانند. اینگونه سخنان

برلن - ۱۰ - روز یکشنبه روزنامه (استراسبورگ) ساینک (مینگارد: (ویژمن) رئیس صهیونیون نامه بعنوان (جیمبران) نگاشته و در طی آن پیشنهاد کرده ممکن است یهودیان فلسطین بسیج شده و بعداً چهل هزار یهودی با رویا اعزام گردد. بنا بمندرجات همان روزنامه تلگرافی از یهودیان میخواهند چهل هزار سرباز از برلن - ۱۰ - روز یکشنبه روزنامه (استراسبورگ) ساینک (مینگارد: (ویژمن) رئیس صهیونیون نامه بعنوان (جیمبران) نگاشته و در طی آن پیشنهاد کرده ممکن است یهودیان فلسطین بسیج شده و بعداً چهل هزار یهودی با رویا اعزام گردد. بنا بمندرجات همان روزنامه تلگرافی از

گویا کشتی بزرگ و معروف فرانسوی را با مریکا فروخته اند و سر نشینان آن با کشتی های دیگر بارو با باز میگردند

ملوانان در کشتی نامبرده که از آغاز جنگ در بندر نیویورک لشکر انداخته است همچنان اقامت دارند. عده ای از ملوانان (کوئین ماری) کشتی انگلیسی نیز که بالغ بر ۶۰۰ تن میگردد بیا کشتی (رزریا) از نیویورک بسوی انگلیس رهسپار شده اند (ساماریا) کشتی انگلیسی نیز بالغ بر ۶۰۰ تن مسافر انگلیسی عازم اروپا شده است.

کانادا بالمان اعلان جنگ میدهد

بالمان در تشکیل جلسه وزیران امروز تصویب و برای صحنه اعلیحضرت جورج ششم که عنوان سلطنت کانادارا نیز دارا میباشد بلسان تلگراف کردید.

لندن - ۱۰ - اعلیحضرت جورج (ماسی) کمیسر عالی کانادا را امشب بحضور پذیرفت، بقیه در صفحه سوم

آمستردام - ۱۰ - طبق اطلاع واصله از لندن یکشنبه ساعت ۱۳ (ساعت محلی) کانادا تصمیم گرفت با المان اعلان جنگ نماید.

اتوارا - ۱۰ - عین متن اعلان جنگ کانادا

خبرهای باشگاه

استقبال روز افزون از باشگاه
هوایمانی

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

برلن - ۱۰ - روز یکشنبه وزیر کشاورزی
اظهار داشته موضوع خواربار آلمان تا چندین
دیگر تامین می باشد و گفته است درمجموع
بازارهای افزایش حاصل شده که آلمان هیچ
محتاج نیست از خارج وارد نماید. درسال
۱۹۳۸ و ۱۹۳۹ فرا آورده سیب زمینی با تقاضای
ایالاتی است و کم می شود. و کم می شود.

که با یرجم دولتهای متخاصم در بندر
و با (سیر مینا بند همجکوبه خصم

وقایع مهم سیاسی و خبرهای جنگ - بقیه از صفحه اول

نطق وزیر دارائی فرانسه

جرح اقتصادی آلمان بکندی کارمیکند اوضاع اقتصادی فرانسه به مراتب از وضع دشمن بهتر است - تدابیر دولت - چون فرانسه از هر حیث بر آلمان برتری دارد پیروز خواهد گشت

پاریس - ۱۰ - (بل رینو) وزیر دارائی فرانسه ضمن نطقی که ساعت ۲۰ در جلو رادیوآباد نمود اهمیت حیاتی جبهه اقتصادی و مالی و پولی را در جنگ امروز تأیید نموده چنین گفت: بدون آنکه نیروی دشمن را بی اهمیت انگاریم باید تصدیق کنیم که تلاش خارجی آماده آلمان برای تدارک جنگ به اقتصادیات این کشور لطمه فاحش وارد ساخته است و اینکه جرح اقتصادی آلمان بکندی کارمیکند و برآستی میتوان گفت که در آلمان درجبهه اقتصادی نیروی تازه نفس ندارد. راجع به فرانسه قدیم و آست درموقعی آغاز جنگ نموده است که اوضاع اقتصادی او به مراتب از اوضاع اقتصاد دشمن بهتر است یکسال است که محصول کارخانه های اسلحه سازی او بطور شکست انگیز ترقی کرده است و ذخیره زرش نسبت به چند ماه قبل ۳۰ درصد فزونی یافته بطوریکه فرانسه امروز سه برابر سال ۱۹۱۵ طلا دارد. دولت فرانسه فتنه جبهه اقتصادی و مالی خوش را کاملاً طرح نموده و اینکه بر ملت است که روز بروز بر محصول بیفزاید و از مصرف بکاهد باید حتی المقدور بر محصولات جنگی و بیوز و خوار بار خوش بیفزایم تا نه تنها خوراک و لباس اهالی غیر نظامی را تأمین کنیم بلکه تا سرحد امکان بر صادرات خوش بیفزایم و بدین طریق ذخیره زر خود را نگاهداریم.

هر که کاری از دستش برمیاید باید بشغول خدمت بجهنم گردد و ضمناً باید حتی المقدور از مصرف کاست. دست مزد کارفرمایان و کارگران هم تقلیل یافته و بالعکس مالیات درآمدهای مهم پارسی و حقوق خدمتکاران دو برابر

شورای جنگ فرانسه تشکیل میشود

پاریس - ۱۰ - خبر ازاری هاواس اطلاع میدهد گمان میرود شورای جنگ فرانسه فردا تشکیل گردد و از قرار معلوم (دالادیه) نخست وزیر بسیاری از وزیران کنونی را در هیئت دولت نگاه خواهد داشت و علاوه بر آن چندین از اشخاص صلاحیتدار را که دارای جنبه مخصوص باشند از نو

دخول گروه بسیاری از بیگانگان بارتش فرانسه

نطق سفیر لهستان در پاریس دائر به تھویق لهستانیها بمبادرت جنگ بکنک فرانسه پاریس - ۱۰ - وزارت دفاع ملی اطلاع میدهد روز بروز برعهده خارجیان مقیم فرانسه که تقاضای استخدام در ارتش فرانسه مینمایند افزوده میشود و این درخواستها باندازهائی زیاد است که برای اجابت آنها دولت ناچار بایجاد مراکز نام نویسی مخصوص شده است.

برای آنکه در آینده نزدیکی تقاضاها اجابت گردد تدابیر لازم گرفته شده است و داوطلبان خارجه برطبق میل و استعداد آنها در صف با ادارات مختلف دفاع ملی مشغول خدمت خواهند شد. تشکیل واحدهای بزرگ لهستانی و چکو اثریشی آغاز گردیده است و اینکه بر فراز محل تشکیل این واحدها پرچم لهستان و چکوسلاواکی در اهتزاز است. بنابراین استخدام داوطلبان خارجی در ارتش فرانسه به مرحله عمل گذاشته شده است

پاریس - ۱۰ - امروز ساعت نوزده و نیم (لوکازبوس) سفیر کبیر لهستان مامور پاریس مذاکره معصل سفیر لهستان بانخست وزیر فرانسه

پاریس - ۱۰ - (دالادیه) نخست وزیر فرانسه سفیر کبیر لهستان را پذیرفته و با وی مذاکرات مفصل بعمل آورده است.

انگلیس بیطرفی سوئیس را محترم میشمارد

برن - ۱۰ - حکومت انگلستان رسید

اعلان بیطرفی سوئیس را اعلام نموده و بحکومت سوئیس اطمینان کامل داده است که دولت بریتانیای

یادداشت دولت انگلیس بجامعه ملل

راجع باینکه دولت آلمان بیکى از اعضا جامعه حمله نموده و در نتیجه دولت انگلیس برای انجام تعهد های خویش با آلمان وارد جنگ شده است را تذکر داده و اشتهار داشته است که کلیه این تمهدها متکی بر اصل مشترکی است و آن عبارت از مقاومت در مقابل حل قضایا بوسیله اعمال زور و سوق مذمت بوسیله اضمحلال و انهدام است. کلیه اقدامات انگلیس تا کنون مطابق با روح پیمان جامعه بوده است اما دولت آلمان تمهدهای

لندن - ۱۰ - وزارت اطلاعات چنین خبر میدهد: لرد (هلیفکس) وزیر امور خارجه نامه ای بر رئیس دبیرخانه جامعه ملل نگاشته و در طی آن اطلاع داده است که دولت آلمان روز اول سپتامبر نسبت بیکى از اعضای جامعه ملل اقدام تجاوز - آمیزی نموده است. سپس تمهدهای دولت انگلیس

خویش را دائر براینکه هر از اختلاف خود را با لهستان بزور حل نخواهد کرد پامال نموده و با لهستان و سایر امضا کنندگان عهدنامه مصوب اوت ۱۹۲۸ خیانت کرده و بتقاضاهای زمامداران مجاز کیتی برای حل اختلافهای آلمان و لهستان بوسائل مسالمت آمیز و قعی نهاد. دو دولت انگلیس و فرانسه برای آن که اختلاف آلمان و لهستان بطور مسالمت آمیز فیصل یابد از هیچ اقدامی کوتاهی

کشتیهای ایتالیائی از بندر اسپانیا خارج شده اند اما کشتیهای آلمانی در آنجا مانده اند

مادرید - ۱۰ - خبر گزاری هاواس اطلاع میدهد کشتیهای ایتالیا که چند روز قبل از آغاز جنگ در (ویکو) پناهنده شده بودند بازنگ پرچم

نبرد های مهم در لهستان

خبر تصرف شهر ورشو تکذیب شده است در جبهه مشرق قسمت مهمی از نیروی لهستان در محاصره است و سر نوشت جنگ تا چند روز دیگر معلوم خواهد شد

پیشرفت بسوی لوبلن - فعالیت هواپیما های آلمان

برلن - ۱۰ - فرمانده کل نیروی آلمان ظهر یکشنبه گزارش ذیل را منتشر نموده است: نیروی آلمان بین نواحی کوهستانی ورود (ویستول) مشغول پیشرفت بسوی مشرق میباشد. بین (مات و میز) و (اوتو) نیروی موتوریزه و زده یوش بسوی رود پیشرفت نموده و راه را برای موقعیتهای مهنی باز نموده اند.

دست قسمت اعظم لشکر های لهستان در پیرامون (رادم) از رود (ویستول) قطع شده و کاملاً تحت محاصره درآمده اند. در عین حال دشمن که مشغول عقب نشینی بسوی مشرق است در نزدیکی ورشو از رود ویستول بکراه عقب نشینی بسوی جنوب یافته اند

سروشت این قسمت از نیروی لهستان که اکنون مشغول نبردهای مهمی است تا چند روز دیگر معلوم خواهد شد. نیروئی که در شمال لهستان از دوطرف رود (ویستول) مشغول پیشرفت میباشد بمرب (ولساوک) و شمال (بلوک) رسیده اند.

در شمال شرقی (ورشو) نیروی آلمان در داخل جنوبی (بلوک) پیشرفت محسوس نموده اند. در پیرامون (لزا) جنگ در سمت مشرق

پیشرفت نیروی آلمان دوام دارد

گر قن ۲۴ هزار اسیر از لهستانیها - پیشوای آلمان نیروهای جنگی را باز دید نموده - فرود آمدن دو هوا پیمای آلمانی در خطوط دشمن - بمباران پایتخت موقتی و تخلیه آنجا - فرار لهستانیها بکاخ رومانی - آیا مرکز رادیویی ورشو هنوز در دست لهستانیها است

برلن - ۱۰ - مخبر خبر گزاری آلمان ضمن تفسیر قضیه سرکشی (هیتلر) بتیروی سبزی چنین مینکارد: پس از پایان عملیات جنگی در ناحیه دالان داتزیک پیشوای آلمان نیروی مامور سبازی را که از طرف (سزوتشووا) و (کیلس) و (کنسکی) بسوی (رادم) و (ورشو) مشغول پیشرفت بود با زری نمود. در ظرف هشت روز نیروی آلمان خاک پنهانوری را تصرف کرده اند که اشغال آن در جنگ بین المللی اقلاً یکسال وقت لازم داشت.

پیشوای آلمان اکنون مشغول سرکشی بناحیه - (رادم) میباشد و در آنجا چندین لشکر لهستانی ست محاصره درآمده و منتظر مرگ اند. در مرکز حکومت (کیلس) چند نامه که با سفیر کبیر انگلیس در (ورشو) مبادله گردیده یافت شده است. این نامه ها بخوبی نشان میدهد که دولت انگلیس چگونه ملت لهستان را داخل در غرقاب هلاکت نمود. روز یکشنبه در ناحیه (رادم) قریب ۲۴۰۰ تن سرباز لهستانی منجمه سزترال فرمانده سه لشکر سوم و هفتم ونهم اسیر شده اند.

زوریخ - ۱۰ - خبر گزاری (هاواس) خبر میدهد که طبق اظهار رادیو آلمانی هواپیمای های آلمانی (لوبلن) را بمباران نموده و نیروی آلمان در مغرب ورشو به (واو کیواک) رسیده است.

برلن - ۱۰ - خبر گزاری آلمان روز یکشنبه رسماً اطلاع داده است که یک هواپیمای بین افکن آلمانی اجباراً در جبهه نیروی لهستان واقع در (دیکسو) فرود آمده است. یک هواپیمای بپ افکن دیگر که بکمل رهای خود شتافته بین سربازان لهستانی فرود آمده است ولی هواپیمای آلمانی بایم ماع آن گردیده اند که لهستانیها بر فضای آنها لطمه ای وارد سازند. بالاخره سر نشینان هواپیمای اولی هواپیمای خود را آتش زده و بپست هواپیمای دومی که بکمل آنها شتافته بود از مهلکه

نکردند. و حتی المقدور کوشیدند که از نقض مقررات خاک لهستان بدست آلمان جلو گیری شود کلیه این اقدامات بی ثمر ماند و دولت آلمان موجب آن گردید که دولت انگلیس تمهدهای خویش را نسبت به لهستان بمورد اجراء گذارد. اینکه بنابر این تمهدها و نظر باینکه دولت آلمان از تجاوز بر لهستان دست برنداشته است از روز سوم سپتامبر ۱۹۳۹ ساعت یازده بامداد بین انگلیس و آلمان جنگ آغاز شده است.

کشتیهای ایتالیائی از بندر اسپانیا خارج شده اند اما کشتیهای آلمانی در آنجا مانده اند

ایتالیا که بر پهلوهای خود نقش نمودند امروز بامداد حرکت کردند اکنون سی کشتی آلمانی در آن بندر باقی میباشد.

نبرد های مهم در لهستان

خبر تصرف شهر ورشو تکذیب شده است در جبهه مشرق قسمت مهمی از نیروی لهستان در محاصره است و سر نوشت جنگ تا چند روز دیگر معلوم خواهد شد

پیشرفت بسوی لوبلن - فعالیت هواپیما های آلمان

ادامه دارد. نیروی هوائی جاده ها و راه آهنهای ورشو بپشت و جنوب شرقی را بمباران نموده اند بکنسته از هواپیماها ضمن پرواز بر فراز (لوبلن) هفت هواپیمای لهستانی را بمباران نموده و به هشت تائی دیگر لطمه شدید وارد ساخته اند. در پیرامون (رادم) و بین رود (نارو) و (بلوک) هواپیمائی با نیروی زمینی تشریک مساعی مؤثر نموده است.

لندن - ۱۰ - خبر گزاری هاواس ضمن سقوط ورشو را که بوسیله رادیو آلمانی منتشر شده تکذیب می کند. سفیر کبیر لهستان در لندن اظهار داشته که روز گذشته هنوز ورشو کاملاً استقامت نموده است خبر مزبور نیز بوسیله رادیو ورشو تأیید گردیده و نیروی لهستان شجاعانه استقامت نموده با وجود عقب نشینی و مصائب زیاد روحیه خود را از دست نداده است. چنانکه مارشال کورنیک در خطابه خود گوشزد نموده است اکنون آلمان ۷۰ لشکر برعایه لهستان تجهیز و بکار برده است و لهستان در مقابل این نیروی مهم اظهار تشویش خاطر ننموده با نظم و آرامش کامل که جلب نظر عموم را کرده است ببق نشینی ادامه میدهد.

پیشرفت نیروی آلمان دوام دارد

گر قن ۲۴ هزار اسیر از لهستانیها - پیشوای آلمان نیروهای جنگی را باز دید نموده - فرود آمدن دو هوا پیمای آلمانی در خطوط دشمن - بمباران پایتخت موقتی و تخلیه آنجا - فرار لهستانیها بکاخ رومانی - آیا مرکز رادیویی ورشو هنوز در دست لهستانیها است

رهائی یافته اند و سپس کلیه هواپیما های آلمانی صحیح و سالم برآ کر خود باز گشته اند ورشو - ۱۰ - خبر گزاری (یات) اطلاع میدهد که آلمان ها بکار بردن رادیو لهستانی را برای اینکه خود را لهستانی نمایش دهند ادامه میدهند و امواج رادیو ۴۸۸۸۶ را طرز بکاربری بدست آورده و بدان وسیله پس از اینکه اظهار داشته اند لهستانی ها تا آخرین نفس دفاع خواهند کرد تبلیغات آلمانی نموده اند.

ویگا - ۱۰ - بموجب خبری که در اینجا انتشار یافته است ۱۵ هیئت نمایندگی سیاسی از لوبلین پایتخت موقتی لهستان خارج شده اند زیرا دولت لهستان این شهر را ترک کرده و آنرا داخل در منطقه جنگ نموده اند اینکه نمایندکان سیاسی در (کرزی) (پیس) واقع در ایالت (ولینا) که شهر کوچکی است ویش از ۲۰۰۰۰ تن جمعیت ندارد مستقر گردیده اند این شهر تا مرز روسیه بیش از می کیلو متر مسافت ندارد و باره آهن متصل برومانی است.

بخارست - ۱۰ - اولیائی امورو رمانی چون پیش بینی مینمایند عده زیادی از افراد لهستانی برومانی پناهنده شوند بر شماره مزدداران این کشور افزوده اند و بر آند که جلو گیری کامل از ورود مهاجرین لهستانی بی اندازه دشوار است زیرا بیشتر افراد لهستانی که وارد خاک رومانی شده اند بحرمانه از مرز گذشته اند. برخی از مهاجرین قنوا نه هائی در دست دالوز گذر آن قید شده که حق ندارند بیش از چند ساعت در این کشور باغضولی آنها از باز گشت به لهستان در انتهای مدتی که در گرفتار قید نموده خود داری میکنند.

بخارست - ۱۰ - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که گزارشهای بخارست حاکی است که چندین از اعضای دولت لهستان اکنون به (لبرک) وارد شده اند. حکومت رومانی چنین تصویری نماید که تا چند روز دیگر اعضای دیگر حکومت لهستان برز رومانی و لهستان وارد شوند.

ژنرال معروف فرانسوی

بلهستان می رود

فرمانده نیروی دریائی آلمان در دانزیک بخارست - ۱۰ - انتظار ورود ژنرال ویکان را در آینده خیلی نزدیکی دارند ژنرال نامبرده قصد رهسپار شدن به لهستان را از طریق بخارست دارد.

دانزیک - ۱۰ - فرمانده نیروی دریائی آلمان در باسالار (ریدل) یکشنبه بدانزیک وارد شده است فرمانده نامبرده بوسیله رئیس حکومت ملی محلی (فورستر) پذیرائی شده و باغاق وی شهر را بازدید نمودند.

پیشرفت نیروی فرانسه

در مغرب آلمان

سرنگون شدن سه هواپیمای فرانسوی و یک هواپیمای انگلیسی در خاک آلمان - حمله مقابل نیروی آلمان

برلن - ۱۰ - در جبهه باختر جلوداران فرانسه برای نخستین بار امروز فرانسه گشته و در مسافت بیسی از دیوولر مغرب با نیروی آلمان مشغول نبرد شده اند ولی چند کشته در میدان جنگ بجای گذاشته و عده ای از آنها منجمه یک اسیر دستگیر شده اند. شب هشتم سپتامبر هواپیماهای انگلیسی مجدداً بر شهرهای مختلف شمال و مغرب آلمان اوراقی ریخته اند. سر نشینان یک هواپیمای انگلیسی که روز پنجشنبه اجباراً در نزدیکی (اولیستد) واقع در نزدیکی (نورتر) فرود آمده دستگیر شده اند. درجبهه باختر سه هواپیمای فرانسوی بکاخ آلمان افتاده اند ولی هیچگونه بمبارانی روی نداده است.

لندن - ۱۰ - یادداشت نیرسمی که خبر گزاری هاواس درباره اوضاع جنگ درجبهه باختر انتشار داده اشعار میدارد که نیروی فرانسه شدیدا در موضعی که در روز است تصرف نموده اند بسر برده و مواضع خود را با وجود اقدامات مقابل دشمن نگاه داشته اند و هنگام شب هم نیروی کمکی برای دسته های سربازان فرستاده شده و ارتباط خویش را بامیداء حمله های خود یعنی اراضی صیالمبور که تازه بدست آورده اند محفوظ داشته گو اینکه دشمن سابقاً آنرا با غرابی مواضعی چند ازین برده است. این ناحیه بهلوی بسیاری از برج و باروها واقع شده که بخوبی نشان میدهد تاجه اندازه عملیات خط زیگفرد پیشرفت کرده و در نزدیکی دالان های مادن ذغال سنگ و سایر استحکامات واقع شده و محلهائی برای دسته های سربازان میباشد که بتوانند از آنجا بجمله های مقابل بپردازند

پاریس - ۱۰ - طبق اعلامیه ستاد ارتش عصر ۲۰ سپتامبر ک سلسله عملیات منظم درجبهه باعث پیشرفت هائی بین (سار) و (ورز) شده است دشمن فوراً درصدد حمله در شمال (برزل) در منطقه شمال شرقی (سیرک) برآمده است.

سدهای مین بوسیله نیروی دریائی فرانسه و انگلیس در دریای شمال و در بعضی از مناطق دریای مانش در آب گزارده شده است. کشتافات هوائی مادر تمام ملت روز ادامه داشته است

تفصیل غرق یکی از کشتیهای بازرگانی انگلیس

میلان - ۱۰ - روزنامه «سو کولو» موضوع غرق «مانار» کشتی انگلیسی را که بوسیله یک زیر دریائی آلمان صورت گرفته تفسیر نموده چنین مینکارد: کشتی «مانار» مسلح و حامل هواپیما بود قدر مسلم آنست که آن کشتی تیکه های مفصل هواپیما را بهلکته حمل مینمود ناو سوار و کارکنان آن کشتی از خطر هائی که متوجه آن میشد اطلاع داشتند و مطمئن بودند که هر گاه کلوله توپ ازیل کشتی خارج شود زیر دریائی را غرق خواهد کرد کشتی «مانار» با وجودیکه کشتیهای جنگی فرانسه آنرا از خطر آگاه نموده بودند مهنذا در هفتاد میلی ساحل دهانه هدریکه با زیر دریائی تلاقی نمود هبکمی که زیر دریائی امر کرد که کارکنان آن سوار کرجیهای نجات شوند کشتی «مانار» بیرحالی کرد ولی کلوله زیر دریائی نخورد و بیش از آنکه آن کشتی بتواند کلوله دیگری خالی کند زیر دریائی باجانبی تمام آنرا هدف قرارداد و در اثر این اقدام توپ لشتی «مانار» از تیراندازی دست کشید. هتنگی که کارکنان آن طراد کرجیهای نجات میشدند زیر دریائی چهار تیر دیگر خالی کرد و در اثر آن کشتی انگلیسی غرق گردید.

اداره بازرسی قاچاق در متصرفات انگلیس

لندن - ۱۰ - اداره بازرسی قاچاق در جبل الطارق تأسیس یافت و در اسکندریه و (کیمو) و (ترین کالی) هم اکنون ادارات واری مشغول کار میباشند.

غرق کشتیهای انگلیسی بدست زیر دریائیهای آلمان

اوهای انگلیس هم عده زیادی از کشتیهای آلمان را غرق نموده وعده دیگری از آنها بندرهای کشورهای بیطرف گریخته اند فعالیت ناوگان انگلیسی در جنگ با زیر دریائیهای دشمن

لندن - ۱۰ - خبر گزاری هاواس اطلاع میدهد که یک کشتی باری انگلیسی (کووود) امروز در دریای شمال از درافتند شده است .

لندن - ۱۰ - وزارت اطلاعات با دداشتی انتشار داد و در طی آن چنین اشتهار داشت : از راز معلوم اکنون زیر دریائیهای آلمان خارج از منطقه عادی خود عملیات می بردازند زیرا به مالت آنها و نه حمله هایی که رعایه آن می شود طعم شده است . کشتیهای انگلیسی شرح زیر سیله آن زیر دریائیهای غرق شده اند :

۱ - کشتی (کنیک) با ظرفیت پنجهزار و صد و چهل و هشت تن که کارکنان آن نجات ده شده اند .

۲ - کشتی پنجهزار و پنجاه و پنج تنی (بیکلی) که (استانی دامل) کشتی بخار هاندی کارکنان آن را نجات داد . کشتی (وادریل - کاسل) متعلق بشرکت کشتی رانی (کاسل) با ظرفیت سه هزار و یکصد و هشتاد تن و کشتی (کلورس) متعلق بشرکت کشتی رانی (ماس هوجین سن) با ظرفیت یک هزار و هشتاد تن که دیروز مورد تعقیب چند زیر دریائی شد ولی سالم بدر رفتند .

خبر میرسد که دو کشتی بازرگانی آلمان یکی بنام (بالندور) با ظرفیت پنجهزار و هشتصد و پنج تن که در سال ۱۹۲۹ ساخته شده دیگری بنام (وگساکر) دارای چهار هزار و شصت و یک تن ظرفیت در ساحل نروژ لنگر انداخته اند .

لندن - ۱۰ - با وجودیکه دریا سالاری جز خبر موفقیت ناوگان انگلیس در مقابل یک زیر دریائی مین افکن آلمانی خبر دیگری منتشر نشده است معذک مسلم است که ناوگان شکافی و ناوشکنهای انگلیسی و کشتیهای کوچک فعالیت خارق العاده ابراز میدارند . در نخستین هفته جنگ ناوگان

یک کشتی ماهیگیری بعضی ماهی بر و کسل - ۱۰ - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد با مداد روز یکشنبه یک کشتی ماهی گیری بلژیکی تقریباً در یازده مایلی ساحل استاد (هنگامی که نیز ماهیگیری را از آب

سیاست دولت انگلیس بر پایه سه سال جنگ دولت و ملت انگلیس حاضر نیست اگر آلمان پس از درهم شکستن لهستان تقاضای صلح نماید درخواست آنرا قبول نماید و جنگ دنبال خواهد داد

لندن - ۱۰ - روز یکشنبه روز نامه ها اعلامیه ای که دیروز عصر با عنوانهای (هفته جنگ طولانی) و « هیئت دولت بخوبی تشخیص داد که انگلیس آماده جنگ طولانی است » انتشار یافته اقتباس و درج نموده و اطلاع دادند که شورای جنگ تصمیم دارد سیاست خود را بر پایه سه سال جنگ با بیشتر استوار سازد و بشام وزارتخانه ها اعلام نموده که نقشه های تنظیمی خود را با چنین سیاستی وفق دهند . چون این خبر بسیار در رسید ممکن شد در مقاله اساسی روز نامه ها تفسیر هائی بر آن نگاشته شود ولی مواد مهم آن در روز نامه ها انتشار یافته و با این تصمیم اظهار موافقت کرد که جنگ باید تا آخر کار دنبال شود تا تهدید صانع دائمی که در اثر تشبیت زور حاصل گردیده و اروپا در عرض دو سال گذشته چندین نوبت در اثر آن تحت شکنجه و آزار قرار گرفت بکلی بر طرف شود و هیچ چیز بقدر این منظور که ملت با آن کاملاً موافقت نموده قطعی نمیباشد .

بسیاری از شنودگان این خبر برانند که اکنون نمیتوان راجع با اهمیت و طول مدت بر طرف نمودن چنین تهدید اظهار عقیده کرد و در عین حال باید داشت که در راه اجرای چنین تصمیم کسی را ترس و بیم فرا نمیگیرد . بطور کلی روزنامه ها در اظهار این عقیده متفق میباشد که حکومت سوسیالیسم ملی آلمان پس از برگشتن موفقیتی که نیروی آلمان بطور موقت در خاور احرار نموده اند پیشنهاد صلح خواهد کرد .

و مینویسند این قضیه از آنجا مسلم شده که دیروز مارشال (گورینگ) طی نطق خود اظهار امید کرد که در عرض چهار هفته لهستان بکلی مغلوب خواهد شد و پس از آن گفت که آلمان مایل صلح می باشد . روزنامه ها عقاید همگانی انگلیس را کاملاً تعبیر نموده و بشرح آن پرداخته اند .

روز نامه سندی تایمز چنین مینویسد - اکنون معلوم شد که هیتلر چه حسابی نزد خود کرده وی امیدوار است نازستان فرانسیه کار

قشطن صدور پول از فرانسه بخارج

لندن - ۱۰ - بموجب تصویبیه ای که در روزنامه رسمی انتشار یافته در مدت طول جنگ

دولت های عرب نسبت بانگلیس اظهار وفا داری مینمایند

لندن - ۱۰ - روزنامه های مهم باشر افکار اعراب فلسطین میباشند اعراب را تشویق میکنند که با امتات کامل از انگلیس پشتیبانی نمایند و مینویسد روابط انگلیس و اعراب در اثر پیش آمد جنگ بر پایه تازه فی استوار گردیده اکنون مایب مسئله دیگری را با آن آغاز کنیم که بیش از مسئله مربوط خودمان حائز اهمیت میباشد زیرا ملت های عرب و مسلمان تصمیم گرفته اند با دولتهای دموکراسی هم آهنگ باشند . دولت عراق و دولت مصر با اعلان جنگ داده اند و دولت های مسلمان هندوستان تمام منابع خود را تحت اختیار دولتهای دموکراسی گذاشته اند و اعراب فلسطین هم نسبت بانگلیس اظهار وفاداری مینمایند . هیچ فردی از اعراب بافت نمیشود که خواهان نهم کشور خود بوده و دشمن انگلیس باشد

گو یابرای تشکیل شورای جنگ میان زمامداران فرانسه اختلاف پیداشده

ژنو - ۱۰ - روز یکشنبه بسیاری از مردان سیاسی و نمایندگان مجلس شورای ملی و سنا بیایی نزد دالادی نخست وزیر حاضر شده و با وی راجع بتشکیل شورای جنگ گفتگو کردند (بل رینو) وزیر دارائی و (هریو) رئیس مجلس شورای ملی هم بانخست وزیر ملاقات کردند .

سانسوریکه نسبت پروژنامه ها شده و از انتشار هر گونه خبر راجع بمساعی دالادی جلوگیری گردید بخوبی میرساند که نخست وزیر مایل بیست درباره نقشه حکومت وی و گفتگو هائیکه میان احزاب میشود قبلاً از تشکیل هیئت جدید دولت مذاکراتی بشود .

گزارش هائیکه با پنجا رسیده بخوبی معلوم میدارد که میان دالادی و (بل رینو) برای تشکیل شورای جنگ اختلاف نظر پیدا شده و (بونه) از نقشه که دالادی طرح کرده به پیروی خبردار شده است .

امریسیج در تحت الحمایه فرانسه پیش میرود

تونس - ۱۰ - خبر گزاری هاواس خبر میدهد : نیروی احتیاط با نهایت شتاب و بدون هیچ تأخیر بفرمان احضاری که از طرف فرانسه داده شده پاسخ گفته است . عملیات مربوط به بسیج در همه جا با کمال آرامش و اطمینان کامل انجام گرفته است فرمانده کل نیروی تونس از مقامات دولتی متجمله از قائد هاو خلیفه ها و شیوخ محلی و همچنین از مقامات مربوطه فرانسوی متهم تونس که برانسه ابراز وفاداری نموده اظهار قدر دانی و تشکر نموده است .

پرواز هواپیمای انگلیسی از فراز بلژیک

سواحل بلژیک تحکیم و آماده دفاع شده است

بروکسل - ۱۰ - طبق خبر منتشره بوسیله راديو صبح یکشنبه دیرو کسل هواپیمای خارجی برای مقصد نامعلوم با ارتفاع زیادی از فراز بلژیک پرواز نمودند طبیعی است که بار دیگر بیطرفی بلژیک بوسیله هواپیمای انگلیسی که روز شنبه یک هواپیمای شکافی را نیز منهدم ساخته اند لطمه وارد آمده است .

بروکسل - ۱۰ - روزنامه های بروکسل اطلاع میدهند که تمام ساحل بلژیک که ۷۰ کیلومتر طول دارد آماده برای دفاع شده است و در اکثر نقاط بویژه در سه بندر (استاد) (نر ویک) و (نیور) آتشبارهای ضد هوائی و توپ قرار داده شده است

موقوف شدن سرویس هوائی از بلژیک به افریقا

بروکسل - ۱۰ - سرویس مرتب هوائی بین بلژیک و (کنکو) در اثر تصویب دولت فرانسه بعلت اینکه هواپیمای غیر نظامی حق عبور از فراز خاک فرانسه را ندارد موقوف شده است

انجمن اسلو تشکیل میشود

بروکسل اطلاع میدهند که کنفرانس اسلو دوشنبه دیرو کسل منعقد خواهد شد

توقیف خواربار آلمانیها در چین از طرف انگلیس

یکن - ۱۰ - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد طبق گزارشهای یکن بیست و هفت بسته محتوی خواربار که با مالهای خسارت دیده در اثر طغیان رود خانه از طرف آلمانیهای ساکن (تی بن تسن) اهداء شده بود بوسیله مقامات مربوطه انگلیسی توقیف شده است .

این عمل مقامات انگلیسی که مخالف قوانین بین المللی است باعث تفر محافل خارجی نی بن تسن واقع شده است

بسیج نیروی روسیه موقعیت نظامی لهستان سخت میشود

انگلیس از انجام سفارشهای شوروی استنکاف نموده

ملیت کشتیهای بازرگانی شوروی

مسکو - ۱۰ - روزنامه های اتحاد جماهیر شوروی شرحی راجع بتصمیم حکومت اتحاد جماهیر شوروی مبنی بر اسنک کشتیهای تجارتی شوروی باید ملیت خود را کاملاً بوسیله بیرق شوروی قسمیکه در دو طرف علامت اتحاد جماهیر شوروی درازا را باشد انتشار داده اند .

مسکو - ۱۰ - روزنامه های اتحاد جماهیر شوروی راجع به سفارشات که اتحاد جماهیر شوروی بیعضی از کارخانه های انگلستان داده و کارخانه های نامبرده اخیراً از در آن ها سلت اینکه مورد احتیاج دفاعی انگلستانست خود داری نموده شرحی نگاشته و این عمل را مخالف روابط حسنه انگلستان و اتحاد جماهیر شوروی دانسته اند - محافل انگلیسی اظهار میکنند که تا این اواخر هیچگونه نزاع تجارتی بین انگلستان و اتحاد جماهیر شوروی وجود نداشته و نذ کر میدهند که اولین موردی است که روسها موقعی برای حمله بر علیه انگلستان در این خصوص بدست آورده اند .

احتمال حل اختلافهای ژاپن و شوروی

توکیو - ۱۰ - خبر گزاری آلمان چنین اطلاع میدهد : (آبی) نخست وزیر ژاپن روز یکشنبه بخبرنگاران جراید اظهار داشته است بنا بر پیشنهاد (دین تروپ) وزیر امور خارجه آلمان دائر بر اینکه ژاپن و روسیه با هم شریک مساعی نمایند عتقرب در مباحثات دو کشور تجدید نظر خواهد شده باید داشت که مسائل ژاپن و روسیه باید با توجه باوضاع ملی ژاپن قطع و فصل کرده و اختلاف های مرزی ممکن است باسانی فیصل پذیرد و هرگاه دو طرف مایل باشند هیچ اشکالی نیست در اینکه از مجرای سیاسی توافق نظری راجع بمسائل معوق حاصل گردد . نخست وزیر ژاپن ضمناً خاطر نشان ساخته است که برخی از محافل سیاسی ژاپن طرفدار امضای یک پیمان عدم تجاوز و حتی اسقاد یک پیمان جنگی بین ژاپن و روسیه می باشند . البته باین عقاید ترتیب اثر داده نخواهد شد ولی پیمان ضد کمونیزم همچنان حفظ خواهد گردیده . نخست وزیر این ضمن اشاره بمسئله چین اظهار داشته است که سیاست ژاپن در چین همچنان ادامه خواهد یافت .

بانک ملی ایران بدینوسیله با اطلاع عامه میرساند که نرخ رسمی تنزیل اوراق ۱۲ شهر بوزماه هفت درصد نرفی داده شده است .

بانک ملی ایران

بانک سپه

بانک ملی ایران

بانک ملی ایران

بانک ملی ایران

بانک ملی ایران

بانک ملی ایران

بانک ملی ایران

بانک ملی ایران

بانک ملی ایران

تأثیر جنگ در دانمارک

کپنهاگ - ۱۰ - محافل آگاه دانمارک اشتهار دارند که وزیر بازرگانی دو آینه نزدیکی استعمال بیلت را برای نان قند قهوه و سوخت اعلان نماید . مردم پایتخت دانمارک تخلیه خواهند شد

کپنهاگ - ۱۰ - هفته روز یکشنبه اعلان شده که طبق آن دیومرد لزوم مینوان ۱۸۰۰۰۰ نفر از ۷۰۰۰۰۰ تن سکنه کپنهاگ را بخارج برد .

رومائی یک میلیون و صد هزار نفر زیر سلاح گرد آورده است

بهارست - ۱۰ - خبر گزاری هاواس اطلاع میدهد مقامات مربوطه رومائی تصمیم گرفته اند فوراً عده دیگری از نیروی ذخیره را احضار نمایند - یک میلیون و یکصد هزار تن صلاحیت سلاح خواهد بود .

دیگر امیدی برای صلح نیست

مادرید - ۱۰ - روزنامه ها راجع بانیکه ممکن است جنگ محدود بماند چندین دسته شده اند معذک (آ. ب. س) اظهار میدارد که پس از اشغال لهستان بوسیله نیروی آلمان دیگر امیدی برای صلح باقی نخواهد بود - روزنامه نامبرده مینویسد که موقعیت سخت برشایای لیبیر یک چنین راه حل را غیر ممکن نموده است .

قضیه فلسطین در شرف حل شد نیست

بیروت - ۱۰ - جنگ اروپا سبب شده که قضیه فلسطین زود حل شود . خطر تهاجم یطیری موضوع مناقشات اعراب با دولتهای غربی را از میان برده است . پس از آنکه ملیون متفقاسیت بولوت فرانسه ابراز علاقمندی و بستگی نمودند اعراب فلسطین هم با انگلیس از در آشتی در آمده اند نخستین تأثیر این مسئله موجب کوتاه شدن جنبشهای اعراب و ترمیم بودیان گردیده است .

تا زمانیکه بیطرفی سوئد از طرف آلمان مراعات شود انگلیس هم آن را مراعات خواهد کرد

استکهلم - ۱۰ - وزیر مختار انگلیس در سوئد بنام دولت متبوع خود با دداشتی برای وزیر امور خارجه سوئد فرستاده مشتم بر اینکه تا زمانی که بیطرفی سوئد از جانب آلمان مراعات شود انگلیس نیز آن را محترم خواهد شرد ،

قدغن شرکت اتباع یوگوسلاوی بعنوان داوطلب در ارتش دولتهای بیگانه

بلگراد - ۱۰ - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که وزیر کشور یوگوسلاوی بموجب تصویبیه ای که منتشر ساخته بخبر داوطلب برای جنگ را در یوگوسلاوی موقوف نموده است . تصویبیه دیگری که یوگوسلاوی را از ورود در ارتش کشور هائی که میچنگد ممنوع ساخته است و نیز هیچ یک از داوطلبان سایر کشورها حق عبور از خاک یوگوسلاوی را برای ملحق شدن شیرو که وارد جنگ هستند ندارند .

اعطای درجه افسری

مسکو - ۱۰ - اطلاع میدهد روز شنبه اعطای درجه ستوانی با شرفات لازم در دانشکده افسری (مینسک) بصل آمده است و نیز اعطای سایر درجات افسری و فنی در عده زیادی از دانشکده های افسری (کیف) بصل آمده است

مجلس ترحیم

بانهایت تاتر و تاسف فوت مرحومه فاطمه کسری مادر خود را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند . مجلس ترحیم فردا (شنبه ۲۰ شهریور) از ساعت ۹ صبح در مسجد حاج حسن (صمیمی دوان) خیابان بوعلی (ارمانه سابق) منعقد خواهد بود .

سروان محمود . کسری

به آقای سروان محمود کسری این مصیبت وارده را تسلیت میدهم

مجلس ترحیم

بانهایت تاسف فوت مرحوم خانم عبدالحسین فوت والده ستوان ۲ فوت همشیره محمد یآوری را با اطلاع آشنایان میرساند مجلس ترحیم فردا (۳ شنبه ۱۸ شهریور) از ساعت ۹ صبح از ظهر تا ۹ در مسجد حاج حسن واقع در خیابان ارمانه منعقد خواهد بود

فوت - یآوری

فوت - یآوری

فوت - یآوری

مجارستان و رومانی

از روز نامه لوئان

واقعه‌ای که اخیراً بین رومانی و مجارستان در ناحیه (تیسزا) اتفاق افتاد توجه عموم را بر روابط سیاسی آن دو کشور جلب نموده و اغلب وضعیت را غیرقابل اعتماد میدانند. چنین اتفاقی در مواقع دیگر موجب کمترین تشویشی نیستند ولی در وضع کنونی اروپا هریش آمد کوچکی ممکن است منشاء عواقبی وحیم گردد. قضیه فوق دارای دو صورت است. اولاً صورت رسمی آن: دولت رومانی می گوید کشت ۳۱ ژوئیه در ناحیه (تیسزا) که مرز (اوکرن کارپات) و (رومانی) است مرزداران دو کشور بهم تیراندازی نموده اند شب سبیز قضیه تکرار شده است بدین معنی که مرزداران مجارستان برای حمایت از چوب‌هاییکه بکامک آب رود حمل مینموده اند بعمل مزبور اقدام کرده‌اند در صورتی که حمل چوب بترتیب فوق را در ناحیه تیسزا، دولت رومانی از روز بعد از اشغال اوکرن کارپات، توسط مجارستان، قذغ نمود. زمامداران رومانی میگویند که مامورین مجارستان میخواستند چوبهای فوق را بزور و ضربت تیراز ناحیه (تیسزا) رد کنند. دولت مجارستان میگوید که موضوع بی اهمیت و ناشی از سوء تفاهم کوچکی است چه بنا بر ادعای ایشان چندین بار این قسم باری از طرف دولت رومانی قذغ شد ولی بعداً بین نگاهبانی دینام در مجارستان و مامورین محلی رومانی توافق حاصل شده اجازه صادر گشت و حتی از طرف نگاهبانی مزبور بعنوان حق جواز بیست هزار لی پرداخته شده است لذا مشار الیهم خود را در این عمل مجاز میدانستند و ولی کارمندان ارتشی محل از این توافق نظر بی اطلاع بوده و تصور آنکه مطلب از قرار سابق است بحمولات مزبور تیراندازی نموده‌اند

نماینده کلان دولت مجار نزد زمامداران رومانی از وقوع این حوادث اظهار تعجب نموده پیشنهاد کرده اند که از طرف دو کشور هیئت نظامی بعمل اعزام شود و تحقیقات لازم بعمل آورد تا اولاً تشخیص دهند مسئولیت از کدام طرف بوده تا ثانیاً در ناحیه (تیسزا) وضع مناسبی برقرار سازند تا بعد از این چنین وقایع رخ ندهد. با آنکه قضیه ظاهری خیلی ساده دارد مذاکرات در محافل سیاسی دو کشور موجب نگرانی شدید شده است. گرچه این نگرانی در ظاهر روابط دو دولت اتریش و رومانی نکذاشت ولی کم مانده بود که بواسطه آن مذاکرانی که در (سیلایا) برای تنظیم ترتیب کشتیرانی در رودخانه بین دو طرف جریان داشت قطع گشت. شک نیست که مطلب از طریق اقدامات سیاسی حل خواهد شد ولی بالاخره باید توجه داشت که تصرف قسمتی از اوکرن کارپات توسط مجارستان روابط دو کشور را سخت دقیق نموده است. صور سیرود که محاهدات سیاستمداران دولتهای مجاور رم - برلن برای نزدیک ساختن این دو کشور نتیجه رضایت بخش دهد. گرچه از طرف ایشان گوشش زیاد میشود چه این نزدیکی برای پیشرفت برنامه معروف آلمان موسوم به «محور» بطرف مشرق» کاملاً ضروری تشخیص داده شده است ولی دولت رومانی همواره متوجه عواقب ناشی از تجزیه چکوسلاوا کی و تقسیم آن کشور بین آلمان

قابل توجه شرکت های ساختمانی و عمارت های گازی - شبیه ساختمانی ادارات عالی و صاحبان ساختمانها

شعبه مصالح ساختمانی شرکت آرایش با مسئولیت محدود در خیابان فردوسی تلفن شماره ۶۸۱۴ دارای کوره های آجر و دمان ذغال سنگی در برون دروازه حضرت عبدالعظیم

بهترین جنس آجر های فشاری - قزاقی و شیر - سنج - بشرط پسند خریدار را

در اسرع اوقات قیمت مناسب فقط به سفارش تلفونی خریدار در سر ساختمان ها

تحویل خواهد داد

خریداران محترم بابت کفچه مراجعه مشتری دانشی این شرکت خواهند و دفتر شرکت برای دادن اطلاعات کافی به مراجعه کنندگان تلفونی حاضر می باشد

آ - ۵۰۵۸

تاریخ و جغرافیا برای سال چهارم دبیرستانها

مطابق برنامه جدید وزارت فرهنگ

تالیف آقای عباس پرویز از چاپ خارج گردید. شرکت مطبوعات

آ - ۵۰۱۳

بشارت مهم به علاقمندان

یکبار مغازه قنادی در بهترین نقاط تهران خیابان شاه که قانون تبدیل مال الاجاره کرایه آنرا کسر نموده با تمام لوازمات و ماشین آلات مربوط بقنادی که از جمله ماشین های شکلات وری است فروخته یا باجاره و لذا میشود طالبین دوری بکار آزادی واقع در اول لاله زار طبقه فوقانی سمت کارکی به تبیین شماره ۴۶۶۵ مراجعه نمایند

آ - ۸۷۴

دبستان سپهر

خیابان دفاقل (قوام السلطنه) همه روز صبحها از ساعت ۸ تا ۱۲ و بعد از ظهرها از ساعت ۴ تا ۶ برای ثبت اسامی دانش آموزان باز است. تلفن ۷۲۲۹ آ - ۴۷۹۲۳



کتاب آبی سیاه است

آ - ۴۶۳۶

تاریخ نو

تالیف آقای عزت پور

مطابق با آخرین برنامه مصوبه ۱۳۱۸ وزارت فرهنگ برای سال اول و دوم و سوم و دبیرستانهای پسران و دختران منتشر شده است بکتابفروشی مظهری مراجعه شود

آ - ۴۹۴۳

آئین رستگاری

جلد دوم تالیف آقای ابراهیم کتابچیان مشتمل بر عقاید فلاسفه در جوهر فرد و تأثیر و ماده و قوه و عقیده آنها در نظام و آفرینش و ابداع و صانع و مصنوع و ارواح و بعد در نظام و اسلام و حالات مسلمین در طی قرون و اعصار و اخلاق و ایشان از کسی و دینی با بعضی مطالب تاریخی و فلسفی خیلی نافع و سودمند بازیا ترین کتابچوب و جلد طلاکوب در ۵۱۹ صفحه از چاپ خارج شد

از کتابفروشی اسلامی بی ریال خریداری فرمائید تهران - خیابان ناصر خسرو تلفن ۶۹۶۶

آ - ۴۹۱۸

فهرست

قوانین کشوری از اول قانون گذاری تا آخر اسفند ۱۳۱۷ از روی صفحات مجموعه های مجلس و مجموعه های وزارت داد گسری با تحکیم مطالب و موضوعات مربوط بهر وزارتخانه بطور جداگانه و همچنین فهرست آئین نامه ها و تصویب نامه و بخش نامه و مقررات از سنه ۱۳۰۷ تا آخر ۱۳۱۷ بترتیب فوق تهیه و از چاپ خارج شده جلدی ده ریال فروش میرسد

مژبور برای عموم بالخصوص مامورین قضائی واداری و

فهرست و کلا نهایت ضرورت و استفاده را دارد محل فروش در کتابخانه های معتبر تهران مرکز کلا شجایی کستانه - خیابان ناصر خسرو

آ - ۴۸۷۱

شعله های عشق

شعله های عشق کتابی است ادبی - عشقی - اخلاقی و اجتماعی دارای بهترین مناظر و قشنگترین صحنه های از عشق و محبت است ۶ ریال (کتابفروشی اقبال) آ - ۴۸۷۹

سرگشته

بدین دیوانه - کارت ویزیت خورشید ملایم های فوتبال - خدا نگهدار - اگر میخواهید پرده های گوته گونی از زندگانی آدمی را از برابردیدگان خود بگذرانید از مطالعه این هفت داستان شیرین که در این کتاب گرد آمده غفلت نکنید در تمام کتابفروشیها و مایندگان این نگاه در شهرها موجود از هر کجا ۳ ریال نمبر بادرش نگاه افشاری خیابان برق عرسند بکحل ارسال میشود تلفن ۷۵۲۳

آ - ۴۹۰۴

ماجرای زندگی

نگارش آقای عبدالله امجدی نوری اگر میخواهید ساعتی روح و فکران را از گمراهی در این جهان خلاص نموده و به تماشای صحنه رها و مبرور بهشتی بنشینید از هر کجا ۳ ریال نمبر بادرش نگاه افشاری خیابان برق عرسند بکحل ارسال میشود تلفن ۷۵۲۳

آ - ۴۹۰۳

چند قلم شکم بند و گریست

بسیار اغلا برای معارف خوششور (بروز) در لاله زار وارد شده خامه ای که طالب حفظ بدین و سلامتی خود میباشد تا ماجور شده مراجعه فرمائید

آ - ۴۹۱۹

رهزن دل

این داستان شیرین و جذاب نموده است از : عشق، یا کدانی، ماکاری و سرور بین عشق و حقیقت بها : ۶ ریال (کتابفروشی مروج)

آ - ۴۵۵۸

ارزانتر از هر کجا

در آموزشگاه بهار ماشین نویسی و دفتر داری دویل را یاد میگیرید

چهار راه حسن آباد

آ - ۴۶۱۵

آگهی رسمی

برای خرید و فروش حواری و انواع و اقسام کالای داخلی و خارجی شرکتی در تهران خیابان فردوسی (بانک ملی) بنام (شرکت سهامی تعاونی مصرف) با سرمایه دوملیون ریال منقسم به چهار هزار سهم با اسم یاسد ریالی که نصف آن نقداً پرداخت و نصف دیگر تمهیدی است از بیستم مردادماه ۱۳۱۸ برای مدت نامحدود تشکیل و در تاریخ ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ بشماره ۱۰۳۹ در دفتر ثبت شرکت های داخلی ثبت رسیده است

اعضاء اصلی هیئت مدیره شرکت عبارت از آقایان علی کبر خسرویور - ابوالحسن صادقی و شادورخشا بیاشد و آقایان احمد منصوری - مصطفی مقدم و حسن رستائیز بست بازرسی شرکت انتخاب گردیده اند

کلیه اسناد و تعهدات مربوط به شرکت را آقای خشاب مدیرعامل شرکت با تفاق از آقایان علی کبر خسرویور و ابوالحسن صادقی امضاء مینمایند تهران مورخه ۱۸ شهریور ۱۳۱۸

آ - ۵۰۷۰ رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات محمد احسان

آگهی رسمی

طبق نامه مورخه ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ که از طرف شرکت نسی زیر القابان رسیده است آقایان داود آلقابان و نورالله القابان نیز میتوانند مثل سایر شرکاء کلیه اسناد و تعهدات مربوط به شرکت را منفرداً با مهر شرکت امضاء نمایند

تهران مورخه ۱۰ شهریور ماه ۱۳۱۸ رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات محمد احسانی

آ - ۵۰۶۲

آگهی رسمی

برای خرید و فروش لوازم الکتریک و رادیو و سایر لوازم مربوط به شرکتی در تهران خیابان فردوسی بنام (شرکت برق طهران با مسئولیت محدود) با سرمایه ۵ هزار و پصدصد و ۵۰۰ ریال و بود دینار که تماماً نقدی است از تاریخ اول شهریور ماه ۱۳۱۸ برای مدت سه سال تشکیل و در تاریخ ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ بشماره ۱۰۳۸ در دفتر ثبت شرکت های داخلی ثبت رسیده است

مدیریت شرکت با آقای محمد دانائی میباشد و کلیه اسناد و تعهدات مربوط به شرکت را مدیر شرکت با تفاق آقای علینقی مصیراف مدیر فنی شرکت امضاء مینمایند تهران مورخه ۱۷ شهریور ماه ۱۳۱۸

رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات محمد احسانی

آ - ۵۰۶۰

آگهی رسمی

شرکت الهام با مسئولیت محدود که بشماره ۳۲۷ در دفتر ثبت شرکت های داخلی به ثبت رسیده است در نتیجه اقصاء مدت بر چیده شده است طهران مورخه ۱۷ شهریور ماه ۱۳۱۸

رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات محمد احسانی

آ - ۵۰۶۱

آگهی رسمی

شرکت نسی علی اصغر اصفهانیان و شریک که در تاریخ ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ بشماره ۴۸۹ در دفتر ثبت شرکت های داخلی ثبت رسیده است در نتیجه رضایت و موافقت شرکاء در هیجدهم مردادماه ۱۸ بر چیده شده و کلیه مطالبات و قروض شرکت بعهده آقای علی صغر اصفهانیان میباشد

تهران مورخه ۱۷ شهریور ماه ۱۳۱۸ رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات محمد احسانی

آ - ۵۰۶۱

آگهی مناقصه

اداره حسابداری وزارت راه حمل یکصد تن سیمان از کارخانه سیمان تهران تا بندر بعلوی را بنقصه میکند

پیشنهاد دهندگان میتوانند پیشنهاد خود را دریا کت لا و مهر شده با ذکر جمله (راجع بحمل یکصد تن) سیمان در روی آن تا تاریخ ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ بدایره کارپردازی تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد دهندگان باید بکهاراو یاسد ریال وجه نقد بدایره بودجه پرداخت اداره حسابداری پرداخت و رسید آنرا بیبوست پیشنهاد خود تسلیم نمایند اما اگر مناقصه بنام ایشان اصابت کرد و از انجام مناقصه خودداری کردند مبلغ نامبرده بسود دولت برداشت شود پیشنهاد واصله در تاریخ ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ ساعت ده صبح در دایره کارپردازی باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است اداره حسابداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار میباشد

شماره ۳۳۹۹۱

آ - ۵۰۶۴ اداره حسابداری وزارت راه

آگهی مزایده

یکصد و هفتاد و هشت متر مربع اراضی نکیه یلاک شماره ۵۹۸۶ موقوفه واقع در بخش ۷ طبق ثروط پائین باجاره بر گذار میشود

۱ - مدت احاره از تاریخ تنظیم احاره نامه برای مدت ۳۰ سال خواهد بود

۲ - مستاجر حق انتقال بغیر را بدون اجازه اداره کل اوقاف ندارد

۳ - حداقل اجاره ماهیانه پنجاه و شش ریال

۴ - معرفی ضامن و ملاتزم معتبر در موقع تنظیم اجاره نامه

۵ - مستاجر باستی در اراضی نامبرده طبق قفقه شهرداری ساختمان نماید و در آخر مدت هر گاه اداره اوقاف مایل باشد می تواند طبق قیمتی که کارشناس که مورد رضایت طرفین میباشد بانحیف کمتر خریداری سازد

۶ - تهران مال الاجاره باستی در پیشنهاد صریحاً تعیین شود

۷ - در وقت پیشنهاد دهندگان باستی قبلاً مبلغ سیصد ریال بصندوق اوقاف در مقابل قبض رسم نام سیرده تسلیم نمایند تا در صورتی که پس از اصابت مزایده اجاره خودداری نمایند مبلغ نامبرده بسود اوقاف ضبط گردد

۸ - اداره کل اوقاف در رد و قبول پیشنهاد های رسیده مختار میباشد

۹ - پیشنهاد هاییکه مهم باشد و اسیر در صندوق اوقاف داده باشد ترتیبی داده نمیشود داوطلبان اجاره می توانند تا روز شنبه ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ پیشنهاد های خود را دریا کت سرسته لا و مهر نموده که روی آن عنوان (مزایده راجع باجاره یکصد و هفتاد و هشت متر مربع یلاک ۵۹۸۶ نوشته شده باشد بهی و بدفتر کل اوقاف در مقابل رسید رسم تسلیم نمایند

کلیه پیشنهاد های رسیده در ساعت ۸ صبح یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۱۸ در اداره کل اوقاف باز و قرائت خواهد شد

۱۰ - حضور پیشنهاد دهندگان ویا نماینده رسمی آنان در جلسه مزایده آزاد است

شماره ۱۳۷۷۲۱۳۶۶۲۱۸۹۶۳

آ - ۵۰۶۸

بهترین نقطه شهر کجاست ؟ خیابان فردوسی

بهترین نقطه فردوسی کجاست ؟ اول خیابان فردوسی که نزدیک به میدان سپه و وصل بلاله زار است

پس قطعا هر بنگاهی که در این جای مرغوب که محل عبور و مرور عامه است مکانی بیاید صد درصد سود برده و منتعش حتمی است بنابر این قبل از این که چنین موقعیتی بی نظیری

ارشد شمارود بدون فوت وقت یائید فضای آباد با آب جاری - هوای آزاد ساختمانهای باشکوه که بیش از ۴۰ اتاق و سالنهای بزرگ با آخرین وسائل آسایش از حیث لوله کشی و برق و غیره را که بدر بنالهای بزرگ و موسسات دولتی میخور و مسکن است برای رفاه شما جزء جزء از

اجاره داده شود اجاره نمایند در اولین فرصت با تلفن شماره ۵۵۵۶ مذاکره فرمائید

آ - ۵۰۳۸

آ - ۵۰۹

املاك و اموال زیر در شعبه سوم اجرای اداره ثبت ایالتی

تهران در روز های معینه در ستون تاریخ حرا ج میشود

شماره (۲۷۵)

طرح کننده: حسن فرزانه

عمودی

امشب سینما ها

آگهی مزایده

آگهی مناقصه شماره ۱۸،۱۹۹

آگهی مناقصه

آگهی مزایده

۳) اداره کل خالصجات در رد و قبول بک باکیه پیشنه‌هاها مختار است .
شماره ۱۰۶۲۳ آ - ۴۹۰۲ ۵ - ۳ اداره خالصجات

دکتر فقیهی شیرازی

لها

س - دبستان لاله

آگهی حراج

عراج

سُتَانِ زَالِه

(حسنت)

از ۷ تا ۱۰ شهر روبر برای امتحانات
بیلی و از ۱۶ شهر روبر کود کستان و دبیرستان
ما مفتوح میشود آ ۴۵۴۴- ۷-۱۰

125 T

دانشگاه تهران، تهران، بهار ۱۳۸۵

نظر بابتکه در نتیجه اردوی آزمایشی جهت انتخاب دانش آموزان کلاس اول دانشسرای
نوروزی تربیت بدنی یابست یستبر اشباع گردیدند دانشسرای مزبور ده نفر دیگر را که حاجی
ایط باشند می پذیرد - داوطلبان باید طبق همان شرایط تاقیل از ۲۳ شهریور شخصاً در اداره
تربیت بدنی یابست حاضر شده نام خود را ثبت و ملت یکمته در دومین اردوی آزمایشی که از ۲۴
شهریور در منظره تهران تشکیل می گردد شرکت نمایند .

۴۸۷۳۰ ۶-۴ اداره پیشاهنگی و تربیت بدنی ایران

6—57

صجرات تهران که بشرح زیرین:

۱	دهستان خوار	۸۲۳۰۹۷	کیلو کاه	۳۵۴۴۸۵	کیلو بونجه مرغوب
۲	» ورامین	۱۲۲۳۶۴۲	» »	۳۶۸۷۷۵	» »
۳	» باغات	۱۳۷۹۶	» »	-	» »
۴	» امین آباد دی	۳۲۱۲۲۵	» »	-	» »
۵	» فشافویه	۲۸۴۵۱۵	» »	۲۶۹۵۷۵	» »
۶	» علیشاهموض	۳۰۱۱۲۸	» »	۷۱۷۶۵۵	» »
۷	» مهرآبادساوه	۹۳۰۰۰	» »	-	کیلو بونجه علی واسیرس
۸	» کرج	۱۱۱۰۳۳۶	» »	۱۷۳۶۷۲۵	» »

جمع ۴۱۷۱۶۳۹ کیلو کاه ۳۴۴۷۱۹ کیلو بونجه مرغوب ۷۹۸۵۱ کیلو بونجه علفی و اسیرس
در حدود چهار هزار و یکصد و هفتاد و یک تن کاه و سمید و چهل و چهار تن بونجه مرغوب
تاد و نه تن بونجه علفی و اسیرس میباشد با اصول مزایده و بوجه نقد با شرایط مندرجہ یا این
ش. میرسد :

۱) گاه و بونجه خالصجات هر دهستان پاده بکجا ویا جزء جزء (هر طور که پس از دل پیشنهاد ها بصره دولت باشد) فروخته میشود و پیشنهاد دهندگان برای اطلاع از میزان گاه و بونجه میتواند قبل از تسلیم پیشنهاد بصورت جزء گاه و بونجه هر قریه که در دایره درآمد اداره خالصجات موجود است مراجعه نمایند.

۲) پیشنهاد دهندگان باید برای هر سیصد کیلو گاه دو ربال و یونجه پنجریال برسم بهاد بصندوق اداره کل خالصات واقع در خیابان رازی (آشایش هادی سابق) وبا صندوق دائره مسجات محل تحویل وقبض سیرده را ضمیمه یا کتبیشنهاد نموده تا آخر وقت اداری روز چهار بیست و یکم شهربور ماه جاری تسلیم نمایند تا در صورتیکه حاضرند اکثر شده و از پیشنهادخود نمایند بسود دولت ضبط شود.

۳) پیشنهاد دهنده باید ارزش هر سیصد کیلو گاه و بونجه را صر حا و بتفکیک در پیشنهاد قید نماید.

۴) پیشنهاد های رسیده سه ساعت قبل از ظهر روز پنجشنبه (۲۲) شهریورماه ۱۳۱۸ در کل خالصات و دوائر خالصات محل باز و قرائت خواهد شد و حضور ی پیشنهاد دهندگان در قرائت پیشنهادها آزاد است.

۵) اداره کل خالصجات دزد و قبول يك ياكليه ييشنها دها مختار است. شماره ۱۰۳۸۱
 ۴۸۲۶-آ ۵-۴ اداره کل خالصجات

۳۶۳۸ آگهی حراج ۱۸ر۵۱۸	رحمت ؟
۶ هزار و پانصد عقد برنجزار مشاع از از عقد برنجزار واقعه در قریه قلعه آستارا	۴۷۲۸-آ ۵-۴

دبستان و دیرستان کو کبیہ سعادت

۱۳۱۸ ساعت ۱۰ صبح در ثبت آستارا
مزایده فروخته خواهند شد و مزایده از مبلغ
۶۴۱ ریال شروع میشود . آ ۶۴۳
آشکار روز دوشنبه ۱۸۶۵ ۸-۶

ثبت اسناد و املاک آستانرا - فضل الله شریفی
نشانی : خیابان بوعلی (آرامنه سابق)
۵۸۲۱-آ
۵-۴



آگهی از طرف باشگاه سوارکاران

باطلاع همگان میسراند که بلطهای شرط بندی اسب دوانی یابیز ۱۳۱۸ را عاملین رسمی فروش بلطهای شرط بندی اسب دوانی همه روزه تا اخطار ثانوی درمحلای زیر به فروش میسرانداز موقراستفاده نمایند .

تهران

عامل شماره ۱ صراف ۱۰۰ اعظم خیابان یوزجهری جنب بازار مقابل نیکه دولت .
 » » صراف وعتیقه فروشی لاله شعبه يك اول بازار یزرها شعبه ۲ - چهارراه اسلامبول
 » » آقای رضا پروانه چهار راه سید علی آرایشگاه پروانه
 » » جعفر بنکدار خیابان ناصر وخسرو جنب مسجد شاه عطریات نیک
 » » ذبیح الله نبویه خیابان نظامیه آرایشگاه نبویه
 » » مغازه ایاز خیابان لاله زار روبروی مغازه هلندی
 » » آقای علیرضا نیک نژاد دواخانه فروزان میدان شاهپور
 » » مغازه نیک شماره ۷۰۴ خیابان شاه نادری مغازه نیک شماره ۷۰۴
 » » آقای محمود نیک یوز خیابان شاه نادری مغازه فرش فروشی .
 » » جلال یوز سنگی جنب دارالفنون مغازه پیراهن دوزی
 » » مغازه سرشار خیابان ناصر وخسرو نزدیک درب اندرون

اراک

عامل شماره ۲ عباس ستجری مغازه قشنگ

بابل

عامل شماره ۱ وحید شهبانی شهیرزادی گانون ماشین نویسی - آ ۸۴۷ - ۱۳-۳

صرافی ر - اعظم فروشنده دو دوره شانس اول و سه دوره شانس سوم (۱۱۰۰۰۰ ریال) و صدها جوانز دیگر خلاصه قهرمان خوش دستی است
 آ - ۹۱۷ - ۱۲-۲

بشارت بطلان موتوسیکت



اگر مایل هستید موتوسیکت مشهور زوندای را بشرایط اقساطی بطور سهل خریداری نمایید (از ۶ تا ۱۲ ماه) و پرداخت اقساط آن در بودجه شما تأثیری نداشته باشد به تجارتخانه ژرژ یانوسکی واقع در اول خیابان سوم اسفند مراجعه نمایید .

مخصوصاً جهت آقایان اعضاء دوائر دولتی و افسران ارتش شراسته مخلص موسی منظور شده است
 آ - ۵۰۲ - ۶-۲

در کارخانه تخته بری شرکت پاك

يك دستگاه موتور دودس Douds بقره ۱۶ اسب و يك دستگاه الكتور موتور كارخانه آ ۱۰۱۰ ك ۲۷ قوه ۲۰ كيلو واتی با تمام لوازمات فروش میرسد طالبین به تجارتخانه عبداللهیان یا تلفن ۵۳۷۵ مراجعه نمایند آ - ۵۷۹ - ۱۰-۵

خانه اجاره خانه اجاره

چند مستاجر ادوایی و ابرایی خانه های اجاری در بخش ۳۰۲ سفارش داده اند متنی است مالکین محترم هرچه زودتر آدرس و توضیحات خانه را توسط تلفن ۷۱۴۸ ب تجارتخانه سیهبانی در لاله زار بالا خانه مقابل سینمای ایران مرحمت فرمایند آ - ۴۸۶ - ۱۰-۶

بهترین صفحه های گرامافون

انتخاب شده از بین هزاران صفحه های خوب و مرغوب ادوایی: والس - تانگو - رومبا - کاربوکا - فکسترت - اسلوفس و غیره
 قیمت ۳۰ ریال نگاه تجاری الیز خیابان فردوسی تلفن ۷۵۰۰
 آ - ۴۶۴ - ۱۰-۶

معنادین باستعمال تریاك

میتوانند از شربت ترك تریاك سیروس که مفید است استفاده نمایند .
 آ - ۴۴۱ - ۱۵-۸ خیابان شاه آباد - داروخانه سیروس - تلفن ۴۰۷۵

آگهی

شرکت زمینس در ایران احتیاج به متور (کمتینو) ۳۴۰ ولت از يك کیلوواتی تا ۵ کیلوواتی بفروش میرسد طالبین بدقت شرکت سهامی اپ مراجعه فرمایند آ - ۲۰۲ - ۵۰۲۵

دفتر دبیرستان عقیمه

همروزه از ساعت ۸ صبح تا ظهر برای ثبت نام داوطلبان جدید مفتوح است
 نشانی: بخش کوچه نصیرالدوله
 آ - ۸۹۳ - ۱۰-۴

کلاس رقص

توسط ماد مواصل اوژنک باغدادساریان
 رقص های ذیل مطابق آخرین اسلوب جدید یاریس تدریس میشود .

لایت وك - گونك - تانكو - رومبا - بستون - اسلوكا - كس - والس و غیره درسهای خصوصی ساعتی كترانی هر رقص ۵۵ ریال و ۹۰ ریال روز های دوشنبه از ساعت هشت بعد از ظهر كلاس خصوصی برای یراتيك تانكو و فوكسترت والس - رومبا و غیره رقص های كلاسیك - بلاستيك شرقی همه روزه پذیرائی از ساعت ۱۸ تا ۲۱ آدرس خیابان یوسف آباد روبروی مریضخانه نجمیه آ - ۵۰۷۲ - ۸-۱

مقداری الكتور و متور دائمی (کمتینو) ۳۴۰ ولت از يك کیلوواتی تا ۵ کیلوواتی بفروش میرسد طالبین بدقت شرکت سهامی اپ مراجعه فرمایند آ - ۲۰۲ - ۵۰۲۵

خانه فروشی ارزان

در خیابان ده متری فرعی در خیابان کاخ ۲۰۰ متر نوساز بقیه مناسب و ارزان فروخته میشود و نقد و تسهیل و معاوضه هم میشود طالبین بوسیله تلفن ۷۱۱

بنگاه میرشكرائی منصور

خیابان کاخ که وکالت فروش دارند رجوع فرمایند آ - ۵۰۷۶ - ۱۰-۴

حقوق مكفی

شعبه شرکت سهامی کالای ایران - خیابان سیه برابر باغ ملی نیازمند به تن فروشنده با سابقه میباشد از ساعت ۱۰ تا ۱۲ و بعد از ظهرها از ساعت ۱۶ تا ۱۸ مراجعه فرمایند آ - ۵۰۷۷ - ۳-۱

بهترین خوراکیهای فصل

و انواع بستنی با سلوب امریکا در تهران منحصر بها میباشد . کافه ورستوران شالاه خیابان شاه آ - ۵۰۸۱ - ۱۰-۴

آگهی

راجع به بیمه کالاهای صادراتی که در اثر جنگ در راه متوقف میباشد باطلاع عموم بازرگانان میسراند که

۱ - طبق شرایط عمومی بیمه باربری از یازدهمین روز تاخیر در حمل کالا که بواسطه هر بیش آمدی رخ دهد باطل می گردد و بیمه جنگ نیز در صورتی دارای اعتبار میباشد که کشتی در ظرف هفت روز از تاریخ صدور بیمه نامه از بندر حرکت کرده باشد .

۲ - شرکت های بیمه مسئول خسارات و یا افزایش خساراتیکه بواسطه توقف کالا رخ میدهد (از قبیل خسارات ناشیه از سرما و گرما و رطوبت نمی باشد) .

۳ - برای جلوگیری از خسارات احتمالی که در اثر توقف طولانی کالا ممکن است بیش آمد کند باید در ایام نمودن کالا در داخل کشور در نقاطی که مرطوب نباشد اقدام سریع نمایند .

۴ - شرکت های بیمه مسئول کالای انبار شده نخواهند بود مگر اینکه صاحبان آن از حریق بیمه نمایند . آ - ۵۰۶۶ - ۲-۱ سندیکای بیمه گران ایران

مهندس دیپلمه گالوست آکوپیان

برای تهیه هر گونه طرح و ساختمان کوره های صنعتی و آجرهای نسوز و کوره های آهن گدازی و فلز سازی و همچنین دستگاه حرارت مرکزی (سوفاز سانترال) حاضر است آدرس خیابان نسیم کوچه وسط آ - ۵۰۷۳ - ۲-۱

شب را بتقریح بگذرانید

برای رفع خستگی کار روزانه میتوانید در کافه و رستوران بهار تشریف فرما شده و از آواز خواننده روح بخش باو نیره رومی و یوزاندکلان جان پرور و ساز دلنواز آقای منصوری و رقص های هنریشگان ماهر استفاده نمائید - بایک شب تشریف فرمائی صحت گفته ما تصدیق خواهد شد - ورود باین کافه از اول خیابان فردوسی و از اول خیابان لاله زار میباشد . آ - ۷۵۵۵ - ۴-۳

دفتر وکالت آقای صدرالدین حائری

وکیل درجه اول داد گستری بخیاان فرهنگ انتقال و روز های شنبه - دو شنبه و پنج شنبه بعد از ظهرها دائر است . آ - ۶۹۴۴ - ۴ - ۱۰

دائرة المعارف اسلامی

جزء دوم

ترجمه دانشمند محترم آقای محمد علی خلیلی از چاپ خارج گردید . قیمت ۲۰ ریال . جزء سوم تحت چاپ است . آ - ۵۰۱۵ - ۵-۲ شرکت مطبوعات

دفتر وکالت ادیب رضوی وکیل دادگستری

انتقال یافت باول خیابان لاله زار - روبروی عمارت دادگاههای شهرستان - ساعت پذیرائی از پنج بعد از ظهر تا هشت شماره تلفن ۷۱۳۶ آ - ۷۷۰ - ۵-۳

تأمینلا یا عشق و فداکاری

این داستان سر گذشت سوزناك يك دختر را که قربانی جهالت و نفهمی پرستی پدرش گردیده شرح میدهد و درجه فداکاری و محبت او را نسبت بشوهرش ثابت میکند .

مرکز كل فروش شرکت چاپ كتاب تهران - تبریز بهاء ۵۵ ریال آ - ۷۸۳ - ۵-۳

كتاب كنز الحکمه

تألیف شمس الدین محمد شهروزی ترجمه استاد محترم و مدرس حکمت الهی آقای ضیاء الدین ددی در تاریخ حکماء ساله تا قرن هفتم هجری ب دستور وزارت فرهنگ بهاء ۳۰ ریال کتاب فروشی و چاپخانه مرکزی آ - ۷۲۰ - ۵-۳

دفتر وکالت - اسمعیل سیکارودی

وکیل پایه يك دادگستری

از پاساژ ایران خیابان لاله زار بکوچه ركن الدوله خیابان برق منتقل شده است آ - ۵۶۰ - ۱۰-۶

تاریخ عشق

تألیف خانم مارسل فرانسوی ترجمه آقای اسدالله اشتری

پیدایش عشق - عشق در میان مردم وحشی - عشق دردم - عشق در یونان - عشق و مسیحیت - عشق و جوانمردی - عشق در چین - عشق در ژاپون - عشق در ایتالیا و آلمان و انگلستان - عشق در عربستان چند فصل از این کتاب است .
 بهاشش ریال محل فروش شرکت مطبوعات خیابان ناصرخسرو آ - ۶۵۰ - ۵-۴

كتاب كنت هنت كریستو

جلد چهارم و پنجم از چاپ خارج بدقت کتابفروشی و چاپخانه مرکزی خیابان ناصرخسرو مراجعه شود آ - ۷۱۹ - ۵-۳

فقط اولیاء دانش آموزان را بشارت میدهم

یارچه لفل نمکی فرم وزارت فرهنگ بافت کارخانه کازروبی اصفهان را از قرار متری (۲۴) ریال از مغازه های شرکت نسبی جالبینوسی ولباسچی خریداری فرمائید .
 بازار یزرها جنب کوچه مسجد آقا سید عزیزالله تلفن ۵۵۹۷
 نشانی خیابان ناصرخسرو نزدیک شمس العمارة جنب کتابفروشی مروج تلفن ۷۴۰۳ آ - ۴۵۵۹ - ۷-۵

تاریخ نظامی جنگ بین المللی ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸

تألیف تیمسار سرلشکر نخجوان در ۷۳۵ صفحه با ۶۰۰ گراور و پنجاه نقشه در يك جلد و ۷۷ نقشه مفصل دیگر در جلد جداگانه که اخیراً بچاپ رسیده در معرض انتشار گذارده شده است محل فروش : شجاعی کستانه و سایر کتابفروشی های معتبر ارزش : دو جلد هشتاد ریال - شجاعی کستانه آ - ۸۷۰ - ۵-۲

مژده بدانش آموزان دبستانها

كتاب حساب وهندسه برای سال سوم و چهارم دبستانها تألیف آقایان محمدنراقی و ابوالقاسم نراقی که با تمام رسیده بود اینك با مزایائی مخصوصاً سهولت و سادگی اسلوب آن از چاپ خارج و بقیه دو ریال بفروش میرسد .
 شرکت طبع کتاب با مسئولیت محدود خیابان ناصرخسرو آ - ۸۲۵ - ۵-۲

آگهی راجع به بهای جای

پیرو آگهیهای منتشره از طرف این بنگاه باطلاع عموم میسراند .
 از قضا نظر رفاه عمومی تغییر در بهای جایهای مارك بنگاه واردات جای در تمام کشور داده نشده لذا چنانچه فروشنده بخواهند از نرخ معینه در تابلوی بنگاه در مغازه های جای فروش نصب شده اضافه تر فروش نمایند بایستی با ادارات شهرداری با مقامات مربوطه شكايت شود که متخلفین طبق ماده ۱۰ قانون متمم بودجه مورد تعقیب و مجازات قرار گیرند .
 بنگاه واردات جای آ - ۴۹۴۴ - ۷-۳

نیازمند یها

باغی از هر حیث

ارزان و مناسب که دارای یک ساعت و چهل و پنج دقیقه آب ملکی واقع در زرگنده و دارای ساختمان در وسط وزیر زمین و آشپزخانه میباشد بقیه بسیار بازاری بفروش میرسد و معتمدست که با خانه های شهری معاوضه شود طالبین بنگاه کاردان تلفن ۹۶۱۶ مراجعه فرمایند . آ - ۵۰۸۲ - ۳-۱

فروشنده لازم است

يك دوشیزه که از فروشنده کی اطلاع کامل داشته باشد و زبان فراسه و فارسی را نیز بداند تصمیم هم میدهد با حقوق مکفی است - ادامه میشود داوطلبان شعبه آگهی های این روزنامه مراجعه کنند . آ - ۵۰۷۴ - ۶-۱

واگذار میشود

يك باب مغازه واقع در خیابان شاه (شاه آباد) با مقاداری اثاثیه و برق و تلفن و اگذار میشود اشخاصیکه میل دارند بنگاه اتحاد بهارستان و بتلفن ۹۱۴۹ مراجعه نمایند . آ - ۵۰۵۰ - ۳-۱

يكباب عمارت نوساز خیلی ارزان

که از روی اصول مهندسی ساخته شده دارای ۷ اتاق با کلیه لوازم در خیابان سزاوار بفروش میرسد . خواستاران به (تجارتخانه و توق ساعی) خیابان بهلوی مقابل خیابان شاه تلفن ۷۱۵۷ رجوع فرمایند . آ - ۵۰۱۱ - ۳-۲

قسمتی از اثاثیه دبیرستان کهن

که عبارت از ۱۵۰ دست میز و نیمکت و ۳۰ تخت سیاه و ۲۰ دستگاه بخاری با لوازم کامل آنها و تعدادی میز و صندلی مخصوص آموزگار میباشد بفروش میرسد طالبین در انشای خیابان جلیل آباد کوچه تخت یل بمحل دبیرستان نامبرده مراجعه فرمایند آ - ۳۰۲ - ۴۹۴۱

بفروش میرسد

يك قطعه زمین خوش قواره بمساحت ۱۷۲۸ متر با ضلع يك ساعت آب واقع در قسمت شمالی باغ مرحوم سیددار رشتی در تهریش بفروش میرسد . طالبین در ایستگاه تهریش بطاری حسن فرزانه رجوع نمایند آ - ۹۴۴۲ - ۵-۳

يك ساعت کرونو گراف زیت طلا میچی که یستر مورد استفاده افسران توپخانه و دریا میائی و هوا میائی و آقا بان بزرگان میباشد بقیه ۲۲۰۰ ریال بفروش میرسد خواستاران ممکن است در شبه آگهی های این روزنامه ساعت مزبور را ملاحظه نموده و خریداری نمایند آ - ۶۹۴۲ - ۶-۱

اتومبیل را برای تهیه خانه میفروشیم شورلت کالسکای جلودر ۱۹۳۶ که بعلتی تا کنون نومانده فروخته و باز زمین یا خانه مرغوب معاوضه و تمه آنرا وجه نقد میدهم بکار خانه مجسمه سازی صفار میدان یوسف آباد تلفن ۸۶۵۰ یا ۷۸۵۵ مراجعه فرمایند . آ - ۴۸۴۴ - ۳-۳

خانه فروشی

يكباب خانه بمساحت ۴۲۵ متر نو ساز دارای ۵ اتاق و زیر زمین و تلفن و برق و سایر لوازمات در خیابان ایران (عین الدوله عباس آباد) بفروش میرسد طالبین بدقت روز نامه اطلاعات - شعبه آگهیها مراجعه نمایند . آ - ۷۷۷ - ۵-۴

دارندگان پول

در مقابل املاك ثبت شده ب تجارتخانه ملکی آردین لاله زار مقابل دواخانه طور مراجعه فرمائید مطابق میل شما انجام خواهند شد - تلفن ۹۵۳۸ آ - ۷۷۷۲ - ۵-۵

توسط دو شیوة متخصص

با هتاد ریال ماشین نویسی را بخوبی فرا میگيريد . تدریس زبان انگلیسی . دفتر داری دویل . دوره کامل متوسط زبان فراسه . آلمانی تدریس می شود - آموزشگاه ترقی مقابل اداره پست آ - ۸۴۴۲ - ۵-۴

زبان آلمانی

شیمی و فیزیک دوره متوسطه و عالی - مکنتك توسط یکی از مهندسين ادوایی (دیپلمه) در آموزشگاه مین (اول خیابان ناصریه) تدریس مینماید آ - ۸۵۲ - ۳-۳

خیلی فوری

خانه که از ۱۰ اتاق کمتر نداشته باشد و فضای حیاط در حدود یک هکتار متر باشد در خیابان های مرغوب شهر برای اجاره لازم است دارندگان بشماره های ذیل مراجعه و کسب اطلاع نمایند . آ - ۸۲۴۴ - تلفن ۷۲۰۹۶۲۴ - ۳-۳

ماشین نویسی را

در آموزشگاه مین اول خیابان ناصریه هر وقت کی یاد میگيريد - آ - ۴۹۴۴ - ۵-۳

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: عباس مسعودی
عنوان تلگرافی: تهران. اطلاعات
تلفن: ۴۶۷۷ - ۴۶۲۴ - ۵۶۷۹ منزل مدیر ۴۷۳۴

جای اداره:

اول خیابان خیام (جلیل آباد سابق)

اطلاعات

بهای آگهی ها

صفحه ۸۰۰ سطر ۴ ریال
 ۵ ۳ ۲
 ۶ ۲ ۱
 ۷ ۱ ۰

بهای اشتراك

۱۲ ماهه ۱۴۰
 ۶ ماهه ۷۵
 ۳ ماهه ۴۰
 تهران ۱۵۰
 شهرستانها ۸۰
 خارجه ۲۴۰
 ۱۲۵
 ۶۵

جنگهای خاور دور

بقیه از صفحه اول

بوسیله آن ها موقعیت ارتشی خیلی خوبی در سواحل اقیانوس کبیر و سواحل آن پیدا نموده است دولت مزبور اکنون از نقاط متصرفی خود بجویی میتواند مستعمرات انگلستان و امریکا را تهدید کند و از همین جهت اهمیت بعضی از نقاط انگلی دریائی دولت های اخیر از قبیل (هنگ کنگ) و غیره از بین رفته است.

سابقا محافل ارتشی خارجی احتمال میدادند که ممکن است در مواقع جنگ ژاپن را محاصره کرده و از رسیدن خواربار و مواد اولیه لازم بان جلو گیری کنند ولی اکنون دیگر این احتمال بکلی از بین رفته است و اصولا چنین کاری ممکن نیست. اگر جزیره «فرمز» با سایر جزایر متصرفی ژاپن در اقیانوس کبیر راهم از دست او بگیرند باز دولت مزبور میتواند از زیادی خود را اداره کرده و با محصولات نقاط متصرفی چین و متعجب کوئو و کره بی نیاز باشد ولی در موقع محاصره ژاپن از حیث مواد خام مهم آهن و نفت در مضیقه می افتد. با آهن را ممکن است تا اندازه اذکان های چین استخراج کنند ولی در قسمت نفت دولت مزبور هیچ چاره دست و پا نداشته و بزحمت خواهد افاد.

جنگ بکجا میرسد؟

محافل ارتشی چین و ژاپن هر دو عقیده دارند که جنگ های مزبور بسیار طولانی خواهد بود و باین زودی ها خانه نخواهد یافت ولی اخیرا بطوریکه از رویه مردان سیاسی و ارتشی ژاپون مشاهده میشود بنسبیت وضعیات جدید خاور دور و نزدیکی فرانسه، انگلستان و آمریکا خیال دارند و تصمیم گرفته اند که هرچه زودتر جنگ با چین را خانه داده و با چایانکی شک کنار بیاورند ولی این تصمیم هیچوجه در وضعیت داخلی کشور ژاپن تأثیری نبخشیده است و هنوز آموزشگاه های افسری و سربازخانه های ژاپن بر افراد نوآموز و داوطلب است.

اما به بینیم مابین ژاپن و چیانکی شک که وساطت خواهد کرد؟ بعضی از محافل چین در این جا این شخص را مارشال (وانگ چینگ وی) میدانند و عقیده دارند که او بالاخره با چایانکی شک آشتی کرده و او را وادار باین کار میکنند ولی احتمال کمی هم میرود که سر لشکر وواهارا (لورانس منچو کوئو) که از اوضاع چین بخوبی مطلع است و با مارشال چیانکی شک نیز مربوط است در این کار مداخله کند.

اما درخصوص اینکه آیا ژاپن دو موقع انعقاد عهدنامه صلح با چین فقط به پنج ایالت شمالی و شرقی آن سرزمین قناعت خواهد کرد یا خیر؟ کسی اطلاعی ندارد.

انتقال

دارالوکاله صابر زاده بخیرابان اسلامبول منتقل گردید.
 آ-۱۰۱۸ ۱۰۰۳

دفتر دبیرستان شرف محمدی
 برای ثبت اسامی داوطلبان دوره اول متوسطه از ۱۷ تا آخر شهریور باز است
 آ-۴۹۲۳۳

دبستان عقیمیه
 از بانوانیکه خواستار دبیری و یا آموزشکاری باشند دعوت مینماید که خود را بدفتر دبیرستان معرفی فرمایند.
 نشانی: بخش ۹ کوچه نصیرالدوله
 آ-۴۸۹۴۴ ۳۰۳

آگهی خرید دینام
 یک عدد دینام الترانایو با لوح تقسیم برق و کابله مکمل بقوه شصت تا هشتاد کیلووات لازم است فروشنده کان بقتلن شماره ۹۰۴۸ مراجعه فرمایند.
 آ-۴۹۳۴۴ ۴-۳

شلاقهای دستی
 مخصوص آقایان افسران باهوا و اقسام مختلف در کمال خوبی ساخته و برچوبه در دست تحفیف و فقط قیمت جنس مصرف شده را احتسب دارد نشانی لاله زار نمازه دیانت چهارراه یهولی مغازه ماهرو چهارراه حسن آباد مغازه رحمت
 آ-۴۶۳۸۰ ۶-۴

گروه پارس
 بفرست متالجه
 آ-۴۶۹۹۹ ۵-۵

آگهی

برای اجرای تصویب نامه شماره ۴۴
 قماشهای نخئی از بازرگانان و بزازان و غیره شرکت سهامی قماش نخئی به اشخاصیکه در امر فروش قماش نخئی مداخله دارند میرساند که از طرف شرکت برکتهای مخصوصی تهیه و در اداره مرکزی و مغازه های شرکت در تهران و شعب شرکت در استانها و شهرستانها بطور مجانی در دسترس اشخاص ذی علاقه بدارده شده است که کلیه بازرگانان و صاحبان قماش نخئی با استثناء عاملین رسمی شرکت (که میزان موجودی آنان در دست شرکت است) طبق دستور مذکور در برکتهای مزبور موجودی قماش خود را اعم از اینکه بهر وسیله بدست آورده باشند در سه نسخه تنظیم نموده و منتهی تا ۴۱ شهریور ماه ۱۳۱۸ در تهران بدارده مرکزی و در استانها و شهرستانها به شعب شرکت در مقابل دریافت رسید تسلیم نمایند. از اول مهرماه ۱۳۱۸ هر آینه در نزد کسی قماش نخئی یافت شود که صورت ریز آنرا ب شرکت تسلیم ننموده با صورت بخلاف حقیقت داده باشد طبق مفاد تصویب نامه بالا بنفع دولت ضبط خواهد شد.

البته طوریکه قبلا نیز با اطلاع رسیده است کسانیکه صورت موجودی خود را با ذکر مشخصات معینه و صحیحاً ب شرکت تسلیم نموده باشند شرکت ترتیبی را برقرار خواهد نمود که با ملاحظه و رعایت حال و سوابق کار قماش فروشی هر یک از آنها عاملیت فروش را از طرف شرکت داشته و از این راه به کسب خود ادامه خواهند داد. شماره ۴۴-۵
 آ-۴۰۴۰ ۳-۲ شرکت سهامی قماش

آگهی مناقصه

اداره کل ساختمان راه آهن مقدار ۷۰ تن زغال سنگ بطریقه مناقصه خریداری مینماید طالبین میتوانند تا ۲۹ شهریور ۱۳۱۸ شعبه خرید این اداره (خیابان سعدی) مراجعه و اوراق مناقصه را منجبا دریافت نمایند. پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح ۳۱ شهریور باز و قرائت خواهد شد. شماره ۶۳۰۵ آ-۵۰۹۰ ۲-۱ اداره کل ساختمان راه آهن

آگهی مناقصه شماره ۴۶

وزارت پیشه و هنر خرید لوازم آتش نشانی زبرا:
 ۱- پمپ دودستی چرخدار ۲ و نیم اینچ دودستگاه
 ۲- خرطوم توجاهی برای پمپهای نامبرده ۳۰ متر
 ۳- شلنگ بیرون از پمپ برزنی ۱ و نیم اینچ ۴۰۰ متر
 ۴- سرفواره ۳ عدد
 ۵- پمپ گاز با گازهای بد کی ۶ دستگاه
 برای اداره نوغان با شرایط زیر بنامه میگذارد.
 ۱- اشخاص ذی علاقه می بایست برای کسب اطلاع بیشتر ب اداره نوغان واقع در خیابان شاه مراجعه نمایند.

۲- پیشنهاد دهندگان بایست مبلغ ۱۰۰۰ ریال بعنوان سیرده بحساب ۱۰۵۷۷ ب بانک ملی ایران تسلیم و قبض رسید آنرا بیوست پیشنهاد خود نمایند تا در صورت اصابت مناقصه و خودداری از انجام تعهدات سیرده مزبور بسود دولت برداشت شود.
 ۳- به پیشنهاد فاقد سیرده و یا اینکه دیرتر از موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد چک نیز پذیرفته نمیشود.

۴- فروشنده که بهای اشیاء را بریال و تحویل مرکز پیشنهاد و مدت تحویل را کمتر تعیین نماید در صورت تساوی سایر شرایط بر دیگران تقدم خواهد داشت.
 ۵- پیشنهادها باید دریا کت سر بسته (لاک مهر شده) که در روی آن نوشته شده باشد (مربوط با گهی مناقصه شماره ۶ لوازم آتش نشانی نوغان) تا ظهر روز ۲۵ شهریور ۱۸۶۲۵ در اداره دفتروارتی تسلیم و رسید دریافت شود.

۶- کایه پیشنهادها در ساعت ۴ عصر روز ۲۵ شهریور ۱۸۶۲۵ در اداره کاربردازی باز و خوانده خواهد شد ولی هیچگونه اظهارات بعدی آنها که خارج از حدود پیشنهادشان باشد ترتیب اثر داده نمیشود و هیچگونه مذاکره بعدی صورت وقوع نخواهد یافت.
 حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و وزارت در رد و قبول کایه پیشنهادها مختار است. شماره ۲۵۳۴۴ آ-۵۰۷۵ ۲-۱ وزارت پیشه و هنر

آگهی مناقصه

از طرف صندوق بهداری ساختمان راه آهن

راجع بخبر ده هزار متر مقال و ده هزار متر تنزیب:
 بهداری ساختمان راه آهن خرید بالا را مناقصه میگذارد اشخاص ذی علاقه میتوانند نمونه پارچه های مورد مناقصه را در دفتر مرکزی بهداری ساختمان واقع در خیابان هارستان ملاحظه نموده پیشنهادات خود را بیوست رسید سیرده نقدی بمبلغ پنجاه هزار ریال منتهی تا روز چهار شنبه ۲۸ شهریور ماه ۱۳۱۸ ساعت ده صبح در یا کت مهر شده که روی آن عبارت (پیشنهاد مربوط مناقصه خرید مقال و تنزیب) نوشته شده باشد بدفتر مرکزی اداره نامبرده در مقابل رسید تحویل دهند.
 پیشنهادات در همان روز و ساعت با حضور پیشنهاد دهندگان باز خواهد شد.
 اداره بهداری ساختمان در رد و قبول یک کایه پیشنهاد مختار است. شماره ۱۲ آ-۵۰۸۸ ۳-۱ بهداری ساختمان راه آهن

آگهی مناقصه شماره ۴۸

وزارت پیشه و هنر خرید ۷۱۶۰ متر مربع آهن بابعاد ۲۰×۴۰×۱۴۰ و بضامت ۷ میلیمتر و ۴۳ متر آهن بش بابعاد ۵۰×۵۰ برای کارخانه ذند کهرزک با شرایط یابین مناقصه می گذارد.
 ۱- پیشنهاد دهندگان باید مبلغ ۱۵۰۰ ریال بعنوان سیرده شرکت در مناقصه بحساب شماره ۳۳۱۳ ب بانک ملی ایران تادیه نموده و قبض رسید آنرا بیوست پیشنهاد خود نمایند که در صورت اصابت مناقصه و استنکاف از انجام تعهدات سیرده مزبور بسود دولت برداشت شود.
 ۲- پیشنهاد افاقد سیرده ترتیب اثر داده نشده و چک نیز پذیرفته نخواهد شد.
 ۳- پیشنهاد دهندگان باید بهاء هر متر مربع آهن را بطور قطعی در پیشنهاد خود معلوم نمایند زیرا هیچگونه مذاکره بعدا صورت وقوع نخواهد یافت.
 ۴- پیشنهادها باید دریا کت سر بسته (مهر و لاک شده) که روی آن نوشته شده باشد مربوط بمناقصه شماره ۴۸ است تا ظهر روز ۲۴ شهریور در اداره دفتروارتی تسلیم و رسید دریافت شود پس از ساعت معین هیچگونه پیشنهادی پذیرفته نیست.
 ۵- کلیه پیشنهادها در ساعت ۹ صبح روز ۲۵ شهریور در اداره کاربردازی باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و وزارت در رد و قبول پیشنهادها مختار است. آ-۵۰۸۹ ۵-۵ وزارت پیشه و هنر

آگهی از طرف کمیسیون ارز

طبق آگهی منتشره در روزنامه های مرکز در تاریخ ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ و ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ و ۲۶ و ۲۷ و ۲۸ و ۲۹ و ۳۰ و ۳۱ و ۱ شهریور ۱۳۱۸ با اطلاع عموم بازرگانان فرستنده کالا رسیده گذر مواردیکه کالای فرستاده کمتر از میزان بیمان فروش رسد کمیسیون ارز پس از رسیدن کی بدارک منته تسلیمی از طرف فرستنده کالا اقدام به واریز بیمان خواهد نمود اما مجددا آقایان بازرگانان صادر کننده را مستحضر میدارد که چنانچه کالای صادره در خارجه کمتر از میزان بیمان تسلیمی بیکرک فروش رسد فرستنده میتواند بارانه صورت فروش که بکواهی مقامات صلاحیتدار مقصد کالا از قبیل محاسبین رسمی (قسم خورده) و بادلالان رسمی که امضاء آنها نیز بکواهی اطاق بازرگانی محل و یا نمایندگان دولت شاهنشاهی رسیده باشد تقاضای تبدیل و ابطال بیمان خود را بنماید کمیسیون ارز پس از رسیدن کی بدارک نامبرده و در صورت صحت اظهارات فرستنده بیمان مربوطه را باطل خواهد نمود. شماره ۳۰۷۲۱۳۸۷۰ کمیسیون ارز
 آ-۵۰۷۸ ۳-۱

مسابقه نهائی دوها. پرشها. وزنه پرانی

بجای روزهای یکشنبه ۱۸ و دوشنبه ۱۹ شهریور صبح جمعه ۳۰ شهریور مو کول گردیده شرکت کنندگان بایند در ساعت ۷ صبح بایلباس ورزش در میدان امچین حاضر باشند.

ورود برای عموم آزاد است

مسابقه های تنیس. هالتر. کشتی
 (مسابقه های یک نفری ساعت ۷ صبح سه شنبه ۲۰ شهریور ۱۸
 (مسابقه های دوفری ساعت ۴ عصر پنجشنبه ۲۲
 (ساعت ۴ عصر سه شنبه ۲۰ شهریور ۱۸
 (۴ ۳ ۲ ۱ ۰ ۲۱ ۲۲
 (۴ ۳ ۲ ۱ ۰ ۲۲ ۲۳
 (روزهای جمعه ۲۳ شنبه ۲۴ یکشنبه ۲۵ دوشنبه ۲۶ از ساعت ۳ تا غروب (شرکت کنندگان بایند در ساعت یک بعد از ظهر در امجدیه حاضر شوند که قبلا وزن بدن آنها تعیین شود)
 آ-۵۱۰۱

آگهی مناقصه

وزارت پیشه و هنر خرید یک کارخانه کامل کائوچو و لاستیک سازی را با شرایط زیر بمنافصه میگذارد.
 ۱- دفترچه مشخصات کامل کارخانه نامبرده بزبان فرانسه و فارسی در اداره کاربردازی موجود و هر نسخه آن در قبایل مبلغ ۵۰۰ ریال برامجه کنندگان تسلیم خواهد شد.
 ۲- پیشنهادها باید دریا کت سر بسته و لاک شده با ذکر جمله (مربوط بمناقصه خرید یک دستگاه کارخانه کامل کائوچو و لاستیک سازی) تا ساعت چهار و نیم بعد از ظهر روز ۱۸ دیماه ب اداره دفتروارتی تسلیم و رسید دریافت شود.
 ۳- پیشنهاد دهندگان باید مبلغ پنجاه هزار ریال وجه نقد بحساب ۳۴۱۵ ب بانک ملی ایران تسلیم و یا تضمین نامه بانکی بدست یکماه از تاریخ ۱۹ دیماه ب همان مبلغ بیوست پیشنهاد خود تسلیم نمایند تا در صورتیکه مناقصه اصابت و از انجام تعهدات خود استنکاف نماید سیرده مزبور بسود دولت ضبط شود.
 ۴- پیشنهاد دهندگان باید مشخصات کامل دخرجه مربوطه را در نظر گرفته طبق آن پیشنهاد تسلیم و چنانچه پیشنهادی طبق شرایط و مشخصات نامبرده نبوده و مقید بشرايط دیگری باشد ترتیب اثر داده نمی شود.
 ۵- پیشنهادهای فاقد سیرده و یا تضمین بانکی و یا اینکه دیرتر از موعد مقرر به بالا برسد قبول نخواهد شد.
 ۶- پیشنهاد دهندگان باید آخرین بهاء یک دستگاه کامل کارخانه نامبرده را فوب سیف تحویل تهران هر یک جداگانه تعیین و پیشنهادی که بهاء را بریال معین نموده باشد در صورت تساوی سایر شرایط بر سایر پیشنهادها مقدم خواهد بود.
 ضمنا متذکر میشود پس از ساعت معین پیشنهادی پذیرفته نشده و هیچگونه مذاکرات شفاهی صورت وقوع نخواهد یافت.
 ۷- پروانه ورود و پرداخت حقوق گمرکی و بندری و عوارض راه و شهرداری بهعهده وزارت است.
 ۸- کایه پیشنهادها در ساعت ۹ صبح روز ۲۰ دیماه در اداره کار پردازی باز و خوانده میشود حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد و وزارت در رد و قبول پیشنهادها مختار است.
 شماره ۲۵۵۴۸ آ-۵۰۹۱ ۵-۱ وزارت پیشه و هنر

آگهی

کمیسیون ساختمانهای دانشکده افسری خرید ششصد تن تیر آهن (از نمره ۱۲ الی نمره ۴۰) و مقداری آهن میله گرد برای بتون مسلح (از نمره ۱۴ الی نمره ۱۸) را با شرایط زیرین بمنافصه و گذار مینماید.
 ۱- حد اکثر مدت تحویل تیرهای آهن و میله آهن گرد را باید در پیشنهاد تعیین نمایند.
 ۲- آهن آلات خریداری باید در محوطه ساختمانی دانشکده افسری تحویل شود.
 ۳- پیشنهاد دهندگان بایستی سه هزار ریال وجه نقد و یا چک بانکی بعنوان ودیعه بیوست پیشنهاد خود بنمایند تا چنانچه برنده مناقصه از انجام تعهد خودداری نماید سیرده او بسود ارتش با یگانی شود.
 ۴- پیشنهادات را باید دریا کت لاک و مهر شده (که در پشت آن راجع بمناقصه تیر آهن نوشته شده باشد) تا آخر وقت روز یکشنبه ۱۸ و ۱۹ شهریور ۱۳۱۸ بدفتر کمیسیون ساختمان های دانشکده افسری فرستند.
 ۵- پیشنهادات رسیده روز دوشنبه ۱۹ و ۲۰ شهریور ۱۳۱۸ ساعت ۸ صبح در دفتر کمیسیون ساختمان باز و قرائت میشود.
 ۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد و کمیسیون در رد و قبول پیشنهادات مختار است. شماره ۲۸۰ آ-۴۸۸۴ ۳-۳ کمیسیون ساختمان دانشکده افسری

آگهی مناقصه

کمیسیون ساختمان های نیروی هوایی در و پنجره شاهای مصوبه سال ۱۳۱۸ را که در نظر است در یادگان دوشان تیه ساخته شود با مزد و مصالح بمنافصه و گذار مینماید و پنجره های مورد احتیاج مانند در و پنجره بناهای قدیمی پارک مرکزی میباشد.
 پیشنهاد دهندگان بایند در پیشنهاد خود بهای یک متر مربع در و ب کمتر مر مربع پنجره را برای چوب جنگلی خشک اعلا طبق نموده نامبرده قید نمایند و ضمنا برای گرفتن توضیحات بیشتری برآماده پارک مرکزی (دوشان تیه) مراجعه نمایند.
 پیشنهاد دهندگان بایست مبلغ ۱۰۰۰ ریال بصندوق امور اداری ستاد نیرو داده و رسید آنرا بعنوان سیرده بیوست پیشنهاد خود نمایند. پیشنهادات فاقد رسید سیرده ترتیب اثری داده نخواهد شد. پیشنهادات باید تا روز یکم مهرماه امسال بدفتر رکن ۴ ستاد نیروی هوایی واقع در خیابان وزارت جنگ تسلیم گردد. پیشنهادات در ساعت ۱۶ همان روز در ستاد نیروی هوایی باز و حضور پیشنهاد دهندگان مختار و کمیسیون در رد و قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.
 آ-۴۸۹۶۰ ۳-۳ کمیسیون ساختمانهای نیروی هوایی

چاپخانه شرکت سهامی چاپ